nslilule Honaureno

do Cinercalogralio HON DU RAS

Tegucigalpa M.D.C
28 de septiembre de 2023

ﬂ'ﬁ IHCINE

Alejandro Dahir Cedillo Cerrato
Administrador
Presente

Solicitud OP-151-2023

Estimado Administrador,
Por este medio y de la manera mads respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario No. Factura

SUB TOTAL 10,700.00
15% 1,605.00
Total a Pagar 12,305.00

PRODUCTOS CRUZ ABADIES.Ade C.V. | 000-004-01-00021953

En atencién al Memorando GA-020-2023 enviado por Administracidn se solicita pago por
concepto: correspondiente al servicio de alimentacién(coffee break) para el taller del del
proyecto audiovisual a través de mis ojos llevado a cabo del 13 al 14 de julio 2023 en la
cinemateca de la UNAH.

Atentamente,

FO1: ﬂw

ia Ameérica, Avenida Principal,
cio Plaza América, Tegucigalpa
2fono 2234-9911

@ihcine.hn




DIRECCION GENERAL DE GINEMATOGRAFIA
HOMDURAS

MEMORANDO
GA-020-2023

Para: Zoila Polanco
Presupuesto

De: Alejandro Dahir Cedillo C.
Administrador

Fecha: 26 de septiembre del 2023.

Asunto: Elaborar F-01 para pago de alimentos taller “A través de mis ojos”.

En atencién al memorando DIRECCION-008-2023 se le instruye a elaborar el pago
por concepto de alimentos en apoyo al taller que se realizd el 13 y 14 de julio de
2023.
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DIRECCION GEI‘fiHﬂ-L E CINEMATOGRAFIA
HONDURAS

MEMORANDO
GA-020-2023

Para: Zoila Polanco
Presupuesto

De:  Alejandro Dahir Cedillo C.
Administrador

Fecha: 26 de septiembre del 2023.
Asunto: Elaborar F-01 para pago de alimentos taller “A través de mis ojos”.

En atencion al memorando DIRECCION-008-2023 se le instruye a elaborar el pago

por concepto de alimentos en apoyo al taller que se realizd el 13 y 14 de julio de
2023.
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MEMORANDO
certil,

Administrador 2 4
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De: Manuel Villa | O L W g S

Director General
Fecha: 25 de septiembre del 2023}

Asunto: Pago de alimentos en apoyo a taller “a través de mis ojos”

El motivo del presente es atender la solicitud de apoyo de meriendas para los grupos
participantes “a través de mis ojos” que se brindé el dia jueves 13 y viernes 14 de julio
del 2023, este apoyo se dio en vista que dicho proyecto no contaba con presupuesto
para ese rubro y a la fecha no contaban con los fondos.
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Seftor Manuel Villa
Director

Direccion general de cinematografia

Yo, Douglas Omar Alonzo Salgado, Hondurefio, mayor de edad, artista
plastico, con identidad ntmero 1801-1972-07003 y de este domicilio, en mi
condicion de representante legal y presidente de la junta directiva de la
Empresa de Servicios Miiltiples Walabis, comparezco respetuosamente
solicitando su apoyo en proporcionar meriendas para los grupo de participantes
que estara siendo capacitados en las instalaciones de la cinemateca de la
Universidad Autonoma de Honduras, los dias jueves 13 y viernes 14 de julio
del 2023, serd un grupo matutino y uno vespertino (25 personas por grupo,
incluyendo los participantes, instructora v el quipo de apoyo) en el area de
Interpretacion para camaras, ya que el proyecto audiovisual “a través de mis
0jos” no tiene linea presupuestaria en este rubro y sumado aun no se tienen los
fondos disponibles.

Agradecemos su apoyo y atencién a la presente solicitud.

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central a los diez dias del

mes de julio del 2023.
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MEMORANDUM

PARA: Alejandro Dahir Cedillo
Administrador

CC: Manuel Villa O

Director General

DE: José Luis Salgado
Gestor de Compras

ASUNTO: Autorizacién para realizar pago cdterin taller entrenamiento para actores.

FECHA: 14 de septiembre 2023

Me permito dirigirme a usted en esta oportunidad, solicitando su autorizacién para
proceder con el pago de la factura por la compra de servicio de caterin del taller de
entrenamiento para actores, impartido los dias 13 y 14 de julio 2023.

A la espera de su aprobacion correspondiente.

~Q6000

gcinematografia.gob.hn

Pl
ag

Atentos saludos.

VW

A

Florezca Plaza, segundo nivel, res. Florencia oeste costado sur mall multiptaza, Tegucigalpa, Honduras
Teléfonho 2234-9911




PRGDUCTOS CRUZ ABADIE S.A. DE C.V
PRODUCTOS CRUZ AéADIE S5.A. DE C.V

ANTLLO PERIFERICO, S/N, SALIDA A
VALLE DE

ANGELES
HACIENDO EL

TEGUCIGALPA
HONDURAS
EVENTOS Y BANQUETES
{504) 2221-8004
RTN:08019006042676
gerencia@cruzadi.com
Factura: 000-004-01-00021953
CAT :EALA46-442018-564592-76782C~E
72274~DR
Folio de Evento: E029391
Fecha de Evento: 13 jul 2023
Emision: 19/7/2023 10:16:40
Parsonas: 25
Cajero: ERIKA LOPEZ
R.T.N.: 08019021269910
Nombre:
DIRECCTION GENERAL DE CINEMATOGRAF
TA

. DGC.
Credito Fiscal

MOLING

cédigo Registro De Exonerados

Orden De Compra exenta

Coédigo de carnet de diplomdtice

No.Identificativo de Registro SAG

CATERING
CORP~COFFEE BREAK

COFFEE EMPACADO-DGC (13 Y 14 DE 3
ULIO)

Descripeidn

Cantidad P.Unitario Importe
MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUG

1006 L95.00 19,500.00
Alimentcs y Bebidas: L9,500.00
Egquipos LO .00
TRANSPORTE

4 £300.00 11,200.00

Personal: L1,200.00
Renta: LO.CO
Total: L.10,700.00
Descuento y Rebajas
Otorgados: .0.00
Importe Exonerado: L0.00
Importe Exento: LO.00C
Importe Gravado 15%:  L10,700.00
Importe Gravado 18%: L0.00
Tmporte Gravado 4%: L0.00
I.5.v. 15%: L1,605.00
I.S.V, 18%: LO,00
Servicio: LO.00
Total a Pagar: L12,305%.,00
Total DLLS. $500.20

Tasa de Cambio: $24.60



T ORDEN DE COMPRA HONDURAS

Direccion General de Cinematografia

Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,
Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman Fecha 12/07/2023
Tegucigalpa M.D.C. No. DGC-CM-0025-2023

Tel. +504 2235 9374

Proveedor Direccion de entrega
Productos Cruz Abadie S.A. Cruzadi catering y eventos

Direccion General de Cinematografia

Anillo periferico salida a valle de Angeles Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,
Tegucigalpa M.D.C. Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman
Tel. 2236-5450/ 2236-5459/ 9535-0005 Tegucigalpa M.D.C.

Delivery Términos de pago Solicitado por Departamento

crédito por medio de SIAFI José Luis Salgado Administracion

Codigo Descripcion Cantidad Precio unitario TOTALES

Coffee break de 3 bocas mas jugo o
refresco matutino dia 13-07-2023 25 95.00 2,375.00
Coffee break de 3 bocas mas jugo o
refresco vespertino 13-07-2023 25 95.00 2,375.00
Coffee break de 3 bocas mas jugo o
refresco matutino 14-07-2023 25 95.00 2,375.00
Coffee break de 3 bocas mas jugo o
refresco vespertino 14-07-2023 25 95.00 2,375.00
Transporte 4 300.00 1,200.00
Instrucciones Sub-total 10,700.00
Delivery -
Impto. S/V 1,605.00
Autorizado por. TOTAL 12,305.00

Direccion General de Cinematografia

\




PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.

RTN: 08019006042676

Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Cotizacién de Eventos

¢

“COFFEE EMPACADO-UNAH 13 Y 14 DE JULIO”

Cliente: DIRECCION GENERAL DE No de 029391
CINEMATOGRAFIA (DGO Contrato:
Solicitante: JOSE SALGADO Ejec. Ventas: ABDI ALMENDAREZ
Tel Cont: 59H3-16659 Tipode CORP-  CORP-COFFEE BREAK
COFFEE
BREAK
Direccién: SALA DE CINE UNIVERSITARIO Fecha: Mié. 12 -jul - 23

FRANCISCO SALVADOR
UBLCADA EN EL CC DE LA UNAH

Teléfono: 2234-9911 No. Cliente: 0026089
Fecha CORP-  jue. 13« jul- 23 Responsable:
COFFEE
BREAK
Folio FOLMTR:
Maestro:
Direccién SALA DE CINE UNIVERSITARIO
Entrega: FRANCISCO SALVADOR
UBICADA EN BEL CC DE LA UNAH
Jue. 13 -jul - 23
Horario Saldn Evento Montaje Pax
’ 07:00 Saldn: CORP-COFFEE AUDITORIO 25
BREAK
16:00
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. SUBTOTAL TOTAL
Alimentos 1.9,500.00
JUEVES 13
25 *MENU COFFE BREARS 3 BOCAS +JUGO O REFRESCO* L95.00  L2,375.00
25 FMENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUGO O REFRESCO* L95.00 L2,375.00
VIERNES 14
25 *MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUGO O REFRESCO* L9500 L2,375.00
25 AMENU COFER BREAKS 3 BOCAS +JUGO O REFRESCO* L95.00 L2,375.00
Personal L1,200.00
4 TRANSPORTE L30G0.00 L4,260.00




PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
(i RTN: 08019006042676
Cataiing euenios Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Depébsitos
Fecha Hora Comprobante  Cantidad Notas Total Depbsitos  LO.0OG
Depbsitos
Subtotal : 110,700,004
Descuento: LD
Subtotal con Otros: LG, 700.00
LS.V, 15%: L1,605.00
L.5.V.18% Alc: L0.00
10% Servicio: L0.60
Total CORP-COFFEE L12,305.00
BREAK
Modi Mwendarez o i Total Evento $: $500.20
IPRODUCTOS CRUZ ABADIE 8.4
Anticipo L0.00
- ’ Total a pagar: 112,305.00




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

A

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurfédlcclén se encuentra el domilellio fiscal dej sollcitante,
Identlficado como: '

Nombre y Apellido o Razén Social: PRODUCTOS CRUZ ABADIE, S.A. DE C.V.
Con Reglstro Fributario Naclonal: 08019006042676

Hablendo presentado la sollcltud electrénica’ con nimerc 151-23-10500-20859 en fecha 22/06/2023, y Recibo
Oficlal de Pago No. 25415591031 de fecha 22/06/2023 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Adminlstrativas.

Luego de revisadas las bases de datos del Slstema de Informaclén Tributaria (E-TAX}, se determiné la Informacldn
slgulente:

ETAX: NO existen registros de Omislones en la presentacidn de Declaraclones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.
Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicltante,

. .
La presente Constancia tlene una vigencla de trelnta dias calendario a partlr de la fecha 22/08/2023
hasta 21/07/2023, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016 y Articulo 18 del
Decreto 113-2011.

Sin perjuicio de las facultades de revision y flscallzaclén de esta Adminlstracidn Tributarla y de los resultados que
de ella se produzcan.

JONY PORFIRIO JIMENEZ

DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

Gl

{*) Es obllgaclén del destintario de ia presente Constancla verlficar su validez a través de
Internet en la direcclén hitp://constanclas,sar.gob.hn/, ingresando el niimero 15123~
10500-20859 o mediante el sigulente cédigo QR:




PRODUCTOS CRUZ ABADIE
Tel: (504) 2236-5450, 2236- 5459 : '
RTN: 08019006042676
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PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
: ‘ RTN: 08019006042676
GEtoiing L evonios Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Cotizacién de Eventos .

“COFFEE EMPACADO-UNAH 13 Y 14 DE JULIO”

Cliente: HRECCION GENERAL DI No de E029391
CINEMATOGRAFIA (DG Contrato:
Solicitante: JOSE SALGADO Ejec, Ventas: ABD ALMENDARE?,
Tel Cont: 09831669 Tipo de CORP-  CORP-COPFEE BREAK
COFFEE
BREAK
Direccion: SALA DI CINE UNIVERSITARIO Fecha: Mig, L2 ~jul - 23
FRANCISCO SALVADOR
UBICADA EN EL CC DE LA UNAK
Teléfono: 2234-9911 : No. Cliente: 002689
Fecha CORP-  Jue, 13 -{ful - 23 Responsabie:
COFFEE
BREAK ;
Folio FOTMTI: ;
Maestro:
Direccion SALA DE CINE UNIVERSITARIO
Entrega: FRANCISCO SALVADOR

UBICADA EN EL CC DE LAUNAY

Jue.13 - jul - 23

Horario Salon Evento Montaje Pax
07:00 Saldn: CORP-COFFRE AUDITORIO 25
RREAK .
16:00
CANT ' . DESCRIPCION . P.UNIT. SUBTOTAL TOTAL
| | ' 00.00
Alimentos : L.9,5
UBVES 13 o _ -
25 I"MENU COFER RREAKS 3 BOCAS -+JUGO O REFRESCO L95.00 L'z.,.-(%’fé,ﬂo
)‘» AMENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +UGO O REFRESCO* LO5.00  L2,375.00
VIERNES 14 _ o o
25 SMENU COFFE BREAKS 3 BOCAS-+JUGO O REFR[?S(.O"“ __1&53.00 LZ,3 /:588
2% #MENU. COFFL BREAKS 3 BOCAS +JUGO O mz:rrmf:scm 19500 12,375
h L1,200.00
Personal
4 TRANSPORTE L300.00 L1,200.00
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Depésitos

Fecha Hora
Depésitos
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PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
RTN: 08019006042676
Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Comprobante

ey b Ay g 4'!',4.“ &

\n‘:‘} hJ.rli"*’w

Cantidad

Notas Total Depbsitos

Subtotal :
Descuento:
Subtotal con Otros:
LS.V. 15%;

LSV, 18% Alc:
10% Servicio:

Total CORP-COFFEE
BREAK

Total Evento $:
Anticipo

Total a pagar:

LIM,700.00
L300
1.10,700.00
L1,605.00
L0.00
L0.00

L12,305.00

$500.20
[0.00

112,305,060

100G




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL
. - i

L

0-20859

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya ‘jurlédlcclén se encuentra el dornichio fiscal del solicltante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Soclal: PROBUCTOS CRUZ ABADIE, 5.4, DE C.V,
Con Reglstre Tributarlo Naclonal: 08019006942676

Hablendo presentado la solicltud electrénica’ con niimero 151-23-10500-20859 en fecha 22/06/2023, y Recibo
Oficlal de Pago No. 25415591031 de fecha 22/06/2023 por el mento de L. 200,00 bajo el concepte de Actos
Adminlstrativos.

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacidn Tributarla (E-TAX), se determind la informaclén
sigulente:

ETAX: NO exlsten reglstros de Omislones en la presentaclén de Declaraciones.

ETAX: NO exlsten registros de Deudas.
Por lo antes expuesto se OTORGA Ia SOLVENCIA FISCAL al sollcltante,

La presenle Constancla tiene una vigencla de treinta dfas calendario a partlr de la fecha 22/06/2023
hasta 21/07/2023, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016 ¥y Articulo 18 del
Decreto 113-2011.

5In perjuicio de las facultades de revislén vy fiscallzacldn de esta Administraclén Tributarla y de los resultados que
de ella se produzcan.

ONY PORFIRIQ JIMENEZ,
DIRECTOR REGIOMAL CENTRO SUR

: través de
*} Es obllgacién dei destintarlo de la presente Constancla verificar su vall;lez a
gnae,rnet en la direccién hitp://constanclas.sar.gob.hn/, Ingresando el nimere 151-23-

10500-20859 o medlante el sigulente cédige QR:
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OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:
DGC-CM-0025-2023

Fecha de Inicio:

13/07/2023

Fecha Max. de Recepcién: Fecha Aprox. Adudicacion:
20/07/2023

17/07/2023

Fecha/Hora de Publicacion:
10/05/2023 02:09 p.m.

Adiudicacion:;
24/10/2023 04:04 p.m.

Codigo
Bien o
Servicio

Descripcion

Cantidad
Solicitada

No
Oferentes

Contratista

Precio
Unitario

Subtotal

ISV

Precio
Total

90101603

Servicios de
catering

1

1

PRODUCTOS
CRUZ

ABADIE, S. A

10,700.00

10,700.00

1,605.00

12,305.0:

http://sicc.honducompras.gob.hn/DCC/WebApp/compxcotiv2/impresadi.aspx?391051

24/10/2023



Republica de Honduras
Impreso por: ZPOLANCO35

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_FO01F07
09/10/2023 09:55:38

PROD
Pagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 28/09/2023 Precompromiso [ 00220 |
Compromiso 01
itucion: 4 Direccién General de Cinematografi
Institucion 0404 inematografia Devengado [il
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 | UNIDAD CENTRAL Contables

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularizacion | |
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipoy No de Documento Bancoy Cuenta
Tipo Documento Cédigo Cuenta Importe
PRODUCTOS CRUZ ABADIE SA RTN | 8019006042676 00007 730015131 10,700.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento FACT

FACTURA

30/09/23

Fecha de Vencimiento

28/09/2023

Fecha de Recepcion

Denominacion

Numero de Documento

Proceso de Compra No
Namero de Adjudicacion

000-004-01-
00021953 Secuencia

No.Doc FO1 Origen

Fecha Firma crigen

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

Bienes de uso |:|

[]
L]
]

Construcciones

[]

Deuda Publica

Transferencias

[]
[ ]

[]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Pblica [ Devoluciones [] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiiblica - Efectivo
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |sus |proy| ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11| 00| 000 | 001 |31110| 0000 Productos Alimenticios Y Bebidas 12,305.00 0.00  0.00
TOTAL AFECTADO 12,305.00 0.00 0.00
SON: DOCE MIL TRESCIENTOS CINCO
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 000 0.0
TOTAL RETENCIONES 1,605.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 10,700.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA GPERAGION SUENTAS BANCARIAG
En atencion al Memorando GA-020-2023 enviado per Administracién se solicita pago por concepto: correspondiente al Cédigo Banco: | 1 ] 1 TERCUENTAUNIGA EN MONEDANACIONAL —‘
servicio de gllmentﬂcién(cnﬁge break) para el taller del del proyeclo audiovisual a través de mis ojos llevado a cabo del Nombre
13al 14 de julio 2023 en la cinemateca de la UNAH. Guenta Origen/GUT ‘ 7101010006181
Numero de Cuenta
040400111017 |

Libreta i

CUENTA /LIBRETA

Numero de Libreta
DIRECCION GENERAL DE CINEMAT OGRAFIA

MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  zZPOLANCO35 Aprobado por:  BHERNANDEZ7 Firmado por:  acEpiLLO4
ZOILA GRACIELA POLANCO PINTO BRENDA AURORA HERNANDEZ LAGOS ALEJANDRO DAHIR CEDILLO CERRATO
Fechay hora:  28/09/2023 18:13:18 Fecha y hora: 28/09/2023 20:38:22 Fechay hora: 28/08/2023 21:17:25




e —— i S o AT
TRANSFERENCIA BANCARIA

Gestion: 2023

Secretaria de Estado en el

Despacho de Finanzas R_PAG_TRABAN_DCC

Pagina 1 de 1
Cuenta/Libreta Pagadora
Banco Origen: 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONFIRMADO
Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010006181 Libreta Origen: 04040011101
Pago
Institucion: 0449 Servicios Financieros de la Administracion Central
GA: 001 GERENCIA CENTRAL
Medio Pago : TRB TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 552395
Monto : 10,700.00 Monto Lps : 10,700.00 Nro. Archivo: 4695  FechaPago: 13-10-2023
Beneficiario
2ais Beneficiario : HN HONDURAS Tipo Beneficiario : RTm REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
Nro Beneficiario: 08012006042676 PRODUCTOS CRUZ ABADIE SA Banco : 00007 BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S.A.
Tipo C_ta
Beneficiario : CC Cuenta Corriente Cuenta Beneficiario : 730015131

Documento Relacionado

Gestion : 2023
Institucion : 0404 Direccion General de Cinematografia GA: [ 001 | GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Numero Documento : 00220 - 01 - 00001

Documento Priorizacidn

nstitucion Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago : 00001 Numero Priorizacidn : 21464 Criterio : 00001
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Nuamero Archivo : 04695 Estado Transferencia : 00001 | OPERACION SATISFACTORIA

Fecha : 16-10-2023




Tegucigalpa M.D.C
28 de septiembre de 2023

Alejandro Dahir Cedillo Cerrato
Administrador
Presente

Solicitud OP-150-2023

Estimado Administrador,
Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario No. Factura

SUB TOTAL 26,790.00
15% 4,018.50 |

Total a Pagar 30,808.50

PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A de C.V. | 000-004-01-00023658

En atencion al Memorando GA-019-2023 enviado por Administracion se solicita pago por
concepto: correspondiente al servicio de alimentacién(almuerzo y coffee break) para el
taller del lenguaje cinematogréfico llevado a cabo del 4 al 6 de septiembre 2023 en el
IHCINE.

Atentamente,

- X2 pREsunuEsm
"o% 4
. pe \ [ Y
Planificador Presupuestartfosfiiz=

Colonia Ameérica, Avenida Principal,
a America, Tegucigalpa
34 -3911

@ihcine.hn m @ @ ©) ﬁ




DIREGTIB BEHEﬂhL OF CINEMATUGRAFIA
HONDURAS

MEMORANDO
GA-019-2023

Para: Zoila Polanco
Presupuesto

De:  Alejandro Dahir Cedillo C.
Administrador

Fecha: 26 de septiembre del 2023.
Asunto: Ejecucion F-01 de taller de lenguaje cinematografico.
En atencion al memorando DIRECCION-010-2023 se le instruye a elaborar el pago

por concepto de almuerzo y coffee break para el taller de lenguaje cinematografico
que se realizd del 4 al 6 de septiembre de 2023 en las instalaciones de IHCINE.

Copla: Direcciéon General
Asesora Administrativa.
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DIRECCION GENERAL OF CINEMATOGRAFIA
HONDURAS

MEMORANDO
GA-019-2023

Para: Zoila Polanco
Presupuesto

De:  Alejandro Dahir Cedillo C.
Administrador

Fecha: 26 de septiembre del 2023.

Asunto: Ejecucion F-01 de taller de lenguaje cinematografico.

En atencion al memorando DIRECCION-010-2023 se le instruye a elaborar el pago |
por concepto de almuerzo y coffee break para el taller de lenguaje cinematografico
que se realizo del 4 al 6 de septiembre de 2023 en las instalaciones de IHCINE.

Copia: Direccién General
Asesora Administrativa.

Fodazca Blasa, sedqtando pvel ves Plorerne Leogsbe contade sar vl nnadtgplara,
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MRECCIAN GEN[%HAL DE CIHEMATOORAFIR
HONDURAS

MEMORANDO
DIRECCION<0

Para: Alejandro Dahir Cedillo C.

Administrador ; ]
j PR wom :mv{l) i \{
Y P LU E 1YY
De. Manuel Villa } (/ %B;ﬁ’l?l’t!ﬁf.mﬁ nunowmmnsgg ;!
. o Y A S
Director General : ; &
RG>

Fecha: 26 de septiembre del 2

Asunto: Pago de Almuerzo y Coffee break para taller de lenguaje cinematografico

Por medio del presente se le solicita que instruya a quien corresponda a elaborar los
pagos de almuerzo y Coffee break para el taller de lenguaje cinematografico que se
realizo del 4 al 6 de septiembre del presente afno, en nuestras instalaciones.

MVikez.
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e IHCINE
HONDURAS ikl

PARA: Alejandro Dahir Cedillo
Administrador

CC: Manuel Villa
Director General

DE: José Luis Salgado
Gestor de Compras

ASUNTO: Autorizacion para realizar pago cdterin taller lenguaje cinematografico.

FECHA: 14 de septiembre 2023

Me permito dirigirme a usted en esta oportunidad, solicitando su autorizacion para
proceder con el pago de la factura por la compra de servicio de céterin del taller de
lenguaje cinematogréfico impartido por la institucién los dias 4, 5, y 6 de septiembre
2023.

A la espera de su aprobacién correspondiente.

grafia.gob.hn .-

060006

iheine . hn
www.dgcinemato

Atentos saludos.

Florezca Plaza, sequndo nivel, res. Florencia oeste costado sur mall multiplaza, Tequcigalpa, Honduras
Telefono 2234-9911




PRODUCTOS CRUZ AéADIE 5.A. DE C.V

ANTLLO PERIFERICO, S/N, SALIDA A

VALLE DE
ANGELES

HACLENDO EL
MOLING

TEGUCTGALPA
HONDURAS
EVENTOS Y BANQUETES
(504) 2221-8006
RTNi08012006042676
garencialcruzadi . com
Factura: 000-004-01-00023658
CAI:E76516-DARC/R~2C4087~-ARD767 -5
27824-51

Folio de Evento: E030201
Fecha de Evento: 06 sep 2023
Emision: 7/9/2023 11:5
Parsonas: 22
Cajerc: ERIKA LOPEZ
R.T.N.: 08019021269910

Nombre:

DIRECCION GENERAL DE CINEMATCOGRAF
IA
RGC

Credito Fiscal

Cbdiga Registro De Exonerados

Orden De Compra exenta

Cédigo de carnet de diplamatico

No.Identificativo de Registro SAG

CATERING
CORP-COFFEE-ALMUERZO

COFFEE Y ALMUERZO EMPACADO-DGC (4

Al. 6 DE SEPTIEMBRE)

Descr1pc1on

Cantidad P.Unitario Importe

ALMUERZO O CENAS: 1 CARNE, 2 G
66 £175.00 111,550.00

MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUG
132 L95.00 L12,540.00

Alimentos v Bebidas: 1.24,090.00

Equipo: 10.00
TRANSPORTE

9 L30G,.00 L2,700.00
Perscnal: L.2,700.00
Renta: L0.00
Total: £26,7%0.,00
Descuento y Rebajas
Qtorgados: LO.00
Importe Exonerado: LO .00
Importe Exento: L0.00
Importe Gravado 15%: 1.26,790.00
Importa Gravado 18%: £0.00
Importe Gravado 4%: L0.00
I.5.v. 1h%: 1.4,018.50
I.5.v. 18%: LO.00D
Servicio: LG .00
Total a Pagar: L30,808.50
Total DLLS. $1,252.38
Tasa de Cambio: $24.60

TREENTA MIL OCHQCIENTOS QCHC LEMP
IRAS 50/100
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PRODUCTOS CRUZ ABADIE N
Tel.: (504) 2236-5450, 2236-5459 Q@ ' }%

RTN: 08019006042676

RECIBON? 17851  ips. 205850 us$| . . ——u

Recibimos de: FT-(:%r’f?(f’!r‘\C% f;f-/)ﬂ’@( AJ’ ’C: j};’dulﬁ'.‘(:&
La cantidad de: J)nle i) ochaciendn &thg Cen slie

Por concepto de: _Seyyiyn grededod Segon fodhur 07

OCO~ OO -0~ NO0365D.

Tegucigalpa, MD.C._07  de Sghubr 2021 " L
| h EE I IR A
Total 27/ b,
otal: : :
~” Firma [IEfectivo [ TIC

Anticipo;

[_1Cheque | | |

Saido:




o e g@ PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
[ Udgaic RTN: 08019006042676
cotetinne veeuion Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Cotizacidn de Eventos

“COFFEE-ALMUERZO EMPACADOS DGC”

4,5,6 DE SEPTIEMBRE
Cliente: DIRECCION GENERAL DE No de EQ30201
CINEMATOGRAFIA (DGC) Contrato:
Solicitante: JOSE SALGADOQ Ejec. Ventas: ABDI ALMENDAREZ
Tel Cont: 9983-1669 Tipo de CORP-  CORP-COFFEE-ALMUERZO
COFFEE-
ALMUERZO
Direccién: COL. AMERICA, COMPLE]O DE Fecha: Mar. 29 - ago - 23
CINES METROCINEMAS 2D0
NIVEL
Teléfono: 2234-9911 No. Cliente: 002689
Fecha CORP-  Lun. 04 - sep- 23 Responsabie:
COFFEE-
ALMUERZO
Folio FOLMTR:
Maestro:
Direccién
Entrega:
Lun. 04 - sep - 23
Horario Saldn Evento Montaje Pax
08:30 Salén: CORP-COFFLE- AUDITORIO 22
ALMUERZO
14:00
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. SUBTOTAL TOTAL
Alimentos L24,090.00
4 DE SEMPTIEMBRE
22 *MENL COFFE BREAKS 3 BOCAS -JUGO 0 REFRESCO™ L95.00 L2,090.00
#  MINI CROISSANDWICH DE JAMON Y QUESO
e  MIL HOJAS DE VEGETALES
o TARTALETAS DE FRUTAS
22 *ALMUERZO O CENAS: 1 CARNE, 2 GUARNICIONES + L175.00  L3,850.00
PANECILLOS*
o  FILETE DE POLLO A LA PICCATA
e ARROZ CON MAIZ Y HABICHUELAS
o ZANAHRIAS A LA VICKY
s PANECILLO
22 *MENU COTFE BREAKS 3 BOCAS +JUGO O REFRESGO* L95.00  12,090.00

e MINI SANDWICH DE POLLO CON AJON|LI
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22

22

22

22
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PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.

RTN: 08019006042676

Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

e MINIPINCHQ DE ANTIPASTO
o MINIBROWNIE

5 DE SEMPTIEMBRE

*MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUGD 0 REFRESCO*
o SAMDWICH MONTECRISTO
*  TEQUENOQ DE QUESO CON GUAYABA
»  ROLL DE CANELA

*ALMUERZO0 O CENAS: 1 CARNE, 2 GUARNICIONES +
PANECILLOS*

o ENSALADA CESAR

@« LASAGNA DE RES

e  PANECILLO

*MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUGO O REFRESCO*
e POCCACIA DE VEGETALES
¢ SANTA FEDE PAVQ
® CHILENA DE CARAMELO

6 DE SEMPTIEMBRE

*MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUGO O REFRESCO*
®  MINISANDWICH DE POLLO CON AJONJLI
e MINIPINCHO DE ANTIPASTO
o  MINI BROWNIE

*ALMUERZO O CENAS: 1 CARNE, 2 GUARNICIONES -+
PANECILLOS*
o COSTILLA DE CERDO CON SALSA AGRIDULCE
e LENSALADA COLESLAW
o PAPA HORNEADA
o  PANECILLO

*MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUGO 0 REFRESCO*
°  MINI QUICHE LORRAINE
¢ MINIBAGUETTE DE JAMON Y QUESO
¢ ECLAIRDE CARAMELO

Personal

TRANSPORTE

L95.00

L175.00

L.95.00

L9500

L175.00

L.95.00

L300.00

L2,090.00

L.3,850.00

L2,090.00

L.2,090.00

L.3,850.00

L2,090.00

L2,700.00

L.2,700.00




PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
RTN: 08019006042676
Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

GOTE A & Ve
Depésitos
Fecha Hora Comprobante
Depdésitos
frbd 'Mmcn do re 2

Cantidad

?wF\UDbC PRI A

FLT.M

@@@ﬁawm;ﬂu

LAS

CABADIE S.A

Notasg Total Depédsitos
Subtotal ; 1.26,790.00
Descuento: LO.GO
Subtotal ¢con Otros: 1.26,790.00
LSV. 15%: L4,018.50
.5.V. 18% Alc: L0.00
10% Servicio: L0.00
Total CORP-COFFEE-  L30,808.50
ALMUERZO
Total Evento $: $1,252.38
Anticipo 1.0.00
Total a pagar: .30,808.50

L.0.co




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

O,

- -28273

La DIRECCIGN REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccidn se encuentra el domicillo fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Social:  PRODUCTOS CRUZ ABADIE, S.A. DE C.V.
Con Registro Tributario Nacional: 08019006042676

Hablende presentado la solicitud electrénica con nimero 151-23-10500-28273 en fecha 23/08/2023, v Recibo
Oficial de Pago No. 25416556742 de fecha 23/08/2023 por el monto de L. 200.00 hajo el roncepto de Actos
Administrativos.,

Luego de revisadas las bases de dates del Sistema de Informacién Tributaria (E-TAX}, se determind la informacion
sigulente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en [a presentacién de Declaraciones,

ETAX: NO existen registros de Deudas.
Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.
La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendario a partir de la fecha 23/08/2023

hasta 21/09/2023, la misma no aplica para el Articulo 213 del becreto 170-2016 y Articulo 18 del
Decreto 113-2011,

Sin perjuicic de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracion Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

JONY PORFIRIO JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

DR

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancla verificar su validez a través de
Internet en la direccion http://constancias.sargob.hn/, Ingresande el nimero 151-23-
10500-28273 o mediante el siguiente cédigo QR:




Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,
Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman
Tegucigalpa M.D.C.

Tel. +504 2234 9911
Tel. +504 9983 1669
Proveedor
Productos Cruz Abadie S.A. Cruzadi catering y eventos

Anillo periferico salida a valle de Angeles
Tegucigalpa M.D.C.
Tel. 2236-5450/ 2236-5459/ 9535-0005

Términos de pago

Delivery

crédito por medio de SIAFI

Descripcion

ORDEN DE COMPRA

Direcciéon General de Cinematografia

ik

Fecha 31/08/2023
No. DGC-CM-0038-2023

Direccion de entrega

Direccién General de Cinematografia

Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,

Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman
Tegucigalpa M.D.C.

Solicitado por Departamento

Administracion
TOTALES

José Luis Salgado

Cantidad

Precio unitario

Autorizado por.

Coffee break matutino servido en
empaque, consta de 3 tipo de boquitas 66 95.00 6,270.00
Almuerzo para 22 personas los dias 4, 5, y
6 de septiembre 66 175.00 11,550.00
Coffee break vespertino servido en
empaque, consta de 3 tipo de boquitas 66 95.00 6,270.00
Transporte 9 300.00 2,700.00
Instrucciones Sub-total 26,790.00
Delivery -
Impto. S/V 4,018.50
30,808.50

pIPECCON
GENZRAL 5
A\, L
h "\f”NDuMS',/-
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Page 1 of 1

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Ndmero Compra:
DGC-CM-0038-2023

Fecha de [nicio:

Fecha Max. de Recepcién: Fecha Aprox. Adudicacion:

29/08/2023 01/09/2023 04/09/2023
Fecha/Hora de Publicacion: Adijudicacion:
22/06/2023 02:09 p.m. 24/10/2023 03:57 p.m.
Caédigo
Bien o Cantidad |No Precio Precio
Servicio [Descripcion|Solicitada|Oferentes|Contratista  |Unitario |Subtotal ISV Total
- PRODUCTOS
90101603 f:tre"r'?s de 1 3  |CRUZ 26,790.00126,790.00/4,018.50[30,808.5
9 ABADIE, S. A
hitp://sicc.honducompras.gob. hi/DCC/WebApp/compxcotiv2/impresad;.aspx?399652 24/10/2023
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PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
RTN: 08019006042676
Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Cotizacion de Eventos

“COFFEE-ALMUERZO EMPACADOS DGC”
4,5,6 DE SEPTIEMBRE

Cliente: BIRECCION GENERAL DE No de 030201
CINEMATOGRAFIA (DGO) Contrato:
Solicitante: JOSE SALGADO Ejec. Ventas: ABDI ALMENDAREZ
Tel Cont: QUB3-1669 Tipo de CORP- CORP-COFFEE-ALMUERZO
COFFEE-
ALMUERZO
Direccion: COL, AMERICA, COMPLEJO DI Fecha: Mar, 29 - ago - 23
CINES METROCINEMAS 2DO
NIVEL
Teléfono: 2234-9911 No. Cliente: 002689
Fecha CORP-  fun, 04 -s5ep-23 Responsable:
COFFEE-
ALMUERZO
Folio FOLMTR:
Maestro:
Direccidén
Entrega:
Lun. 04 - sep - 23
Horario Saléon Evento Montaje Pax
08:30 Salén: CORP-COFFEE- AUDITORIQ 22
ALMUERZO
14:00
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. SUBTOTAL TOTAL
Alimentos L24,090.00
4 DE SEMPTIEMBRE
S *MENU COFFE BREAKS 2 BOCAS +JUGO O REFRESCO L9500 LZ,090.00
e MINI CROISSANDWICH DE JAMON Y QUESQ
s MIL HOJAS DE VEGETALES
=  TARTALETAS DE FRUTAS
22 FALMUERZO O CENAS: 1 CARNE, 2 GUARNICIONES + LI7500  L3,850.00
PANECILLOS®
® FILETE DE POLLO A LA PICCATA
@ ARROYZ CON MAIZ Y HABICHUELAS
o ZANAHRIAS A LA VICKY
= PANECILLO
22 FRESCO* L95.00 L2,000.00

*MENU COFFE BREAKS 3 RO( AS +JUGO O RE
»  MINISANDWICH DE POLLO CON AJON]LI
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PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.

RTN: 08019006042676

Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

= MINIPINCHO DE ANTIPASTO
= MINI BROWNIE

5 DE SEMPTIEMBRE

*MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUGO O REFRESCO*
«  SAMDWICH MONTECRISTO
e TEQUENO DEQUESO CON GUAYABA
e ROLL DE CANELA

YALMUERZO O CENAS: 1 CARNE, 2 GUARNICIONES +
PANECILLOS*

»  ENSALADA CESAR

»  LASAGNA DE RES

e  PANECILLO

*MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +]UGO O REFRESCO*
e FOCCACIA DE VEGETALES
¢  SANTAFE DE PAVO
»  CHILENA DE CARAMELQ

6 DE SEMPTIEMBRE

MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +JUG0O O REFRESCO*
«  MINISANDWICH DE POLLO CON AJON]LI
s MINIPINCHO DE ANTIPASTO
«  MINI BROWNIE

FALMUERZO O CENAS: T CARNE, 2 GUARNIC ONES +
PANECILLOS*
e«  COSTILLA DE CERDO CON SALSA AGRIDULCE
o ENSALADA COLESLAW
a  PAPA HORNEADA
o  PANECILLO

*MENU COFFE BREAKS 3 BOCAS +]UGO O REFRESCO*
«  MINIQUICHE LORRAINE

*  MINIBAGUETTE DE JAMON Y QUESC
= ECLAIR DE CARAMELO

Personal

TRANSPORTE

1L95.00

L175.00

LO95.00

L95.00

L175.00

L95.00

L300.00

L2,090.00

1.3,850,00

LZ,090.00

L2,090.00

£3,850.00

L2,090.00

12,700,060

L2,700.00




T PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
C 'LL QC[I/ RTN: 08019006042676
Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Depésitos
Fecha Hora Comprobante  Cantidad Notas Total Depadsitos  10.00
Depésitos
Subtotal : L26,790.00
Descuento: LOOO
Subtotal con Otros: L26,790.00
LSV. 15%: £4,018.50
1.5.V. 18% Alc: LO.GO
10% Servicio: LO.OG

Total CORP-COFFEE-  L30,808.50

ALMUERZO

Total Evento $: $1,252.38
Anticipo L0040
Total a pagar: 1.30,808.50
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POLITICAS DE EVENTOS

PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
RTN: 08019006042676
Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Corporativo Crugadi’

Condiciones generales

T ey e

N

>

>

TR0 a0 oo

Para reservaciones Catering (Cruzadi) el cliente deber3 proporcionar la siguiente informacién:

Copia de escritura de Constitucién del Contratante.
Poder suficiente de quien puede firmar las politicas.
Fecha a reservar

Tipo de evento

Horario del evento

Total de asistentes

Servicio requerido

Tipo de montaje

Direccién y ubicacién exacta del evento

RTN

Correo electrdnico

Contacto de la persona encargada.

Las cotizaciones no son consideradas una reservacidn, se necesita una garantia vy
confirmacion de la misma.

Las cotizaciones tienen un periodo de vigencia de 30 dias, pasados este periodo laempresa se
reserva el derecho de modificar precios sin previo aviso si no estd aprobada y garantizada la
misma.

Es OBLIGATORIO dejar DEPOSITO para reservar fechas (Lps 15,0000.00 a Lps.30,000.00)
o sera en relacion al monto del evento, este depésito garantiza la reservacién en el lapso de 5
dias de acuerdo al evento, mientras se aprueba una cotizacién. Este depésito no es
reembolsable el mismo sera aplicado al total del servicio.

Al' momento que el cliente acepte la cotizacién con nuestra ejecutiva de ventas, se procederd
a la firma del contrato el cual es obligatorio, asimismo debera de realizarun anticipo el cual
sera conforme al plazo para la realizacién del evento, de esta manera:

Eventos a largo plazo (mayores a 6 meses) anticipo 25% sobre el total de lacotizacién.
Eventos a mediano plazo (de 6 a 3 meses) anticipo 60% sobre el total de Ia
cotizacion.

Evento a corto plazo (2 a 1 meses) anticipo 60% sobre el total de la cotizacién.

Nota: La totalidad del evento debera estar cancelada en un 100% 15 dias antes dela
realizacion del evento.
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POLITICAS DE EVENTOS

10.

1.

12.

13,

PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
RTN: 08019006042676
Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

6. Para el servicio es necesario un depdsito de (veinte mil lempiras exactos) L,
20,000.00 adicionales al total de Ia liquidacion o este serd en relacién a monto del
servicio, esta cantidad se usa como depdsito en garantia para equipo o algln servicio
extra. Este depésito es reembolsable en caso de no tener ningun cargoextra,

Si el cliente cuenta con crédito con Productos Cruz Abadie, se solicitard una orden de

compra. El pago del anticipo para reserva y el depdsito en garantia deberén realizarse en
tiempo y forma ya que NO SE CARGARAN EN CREDITO.

El cliente deberd presentar su RTN para poder entregar su factura en tiempo y forma.

Cualquier cambio de factura tendra un costo de L.150.00 por reimpresién.

Los clientes que sean exentos del pago del ISV, deberédn presentar la orden de compra
exenta a mas tardar un dia antes de que el evento se realice, de lo contrariola factura ira
cargada con el 15% y/o 18 % ISV.

Cruzadi concede un plazo de hasta cuarenta y ocho horas 48 antes del evento pararealizar
cualquier incremento en el total de mobiliario y alimentacién para los participantes sin
recargo adicional.

Nota: Si el cliente solicita cambios en menos de 48 horas de realizarse el servicio
los mismo tendran un recargo del 25% del valor establecido en |a cotizacion, y este
dependera de la disponibilidad de la empresa.

El cliente debera de cancelar o ejecutar una orden de compra para poder realizar lo
solicitado.

Se aceptan las siguientes FORMAS DE PAGO:
a. Cheques certificados a nombre de Productos Cruz Abadie.
b. Deposito a las cuentas de cheque BAC N° 730015131/ FICOHSA N° 001-101-
405962 a nombre de Productos Cruz Abadie S.A.

€. Tarjeta de crédito
d. Extrafinanciamiento con tarjetas de crédito de BAC (cobro por comisién)

CANCELACIONES, Los cargos derivados de la cancelacién de Gltimo momento se
aplicardn de la siguiente forma:
a. De 24 a 48 horas de anticipacion (lunes a Domingo): cargo del 100% sobreel valor
total del evento.
b. De3 a6 dias de anticipacién (lunes a domingo): cargo del 85% sobre el valortotal del

evento.

C. De30dias a una semana de anticipacién (lunes a Domingo): cargo del 60%sobre el
valor total del evento.

d. De60a31dias de anticipacidn {lunes a Domingo): cargo del 25% de recargosobre el
valor total del evento.
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POLITICAS DE EVENTOS

PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.

L \ RTN: 08019006042676
,u,i;(“&/ Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Alimentos y Bebidas
14.Si el cliente requiere la manipulacién de alimentos que no hayan sido proveidos por
Cruzadi, deberd de notificar que pagar un precio de manipulacién de acuerdo al tipo de
alimento que se va a introducir.

15. Si el cliente ingresa alimentos el dia del evento, sin notificacién, la empresa se reserva el
derecho de manipularla, al igual con los alimentos que no cumplen con los estandares de
calidad.

16. El precio de descorche por bebida se detalla a continuacion:
a. Botella de licor (Lps. 500.00 c/u)
b. Botella de vino y champagne (Lps. 250.00 c/u)
c. Cerveza (Lps. 15.00 c/u)

Nota: El hielo es para uso exclusivo del servicio de Cruzadi, para proveedor externo incluira
un cobro adicional.

17. La entrega del licor debe ser en el lugar del evento un dia antes del servicio, ya seapor el
cliente o por un proveedor externo, siempre y cuando haya un lugar adecuadoy seguro
donde guardarlo.

18. Al finalizar su evento, es obligacién del contratante retirar cualquier tipo de productoa los
que tiene derecho (alimentacidn, licores).

Nota: Empaque para alimento individual costo L. 20.00, bandeja de aluminio grande costo
L. 100.00.

Horarios y Otros
19. El horario dependerd del evento a realizar.
a. Desayunos, Almuerzos y cenas (4 horas)
b. Cocteles (5 horas)
C. Mediajornada (5 horas)
d. Jornada completa (9 horas)

20. En el caso de exceder el tiempo estipulado, el cliente debera pagar por servicioextra
las siguientes tarifas:
a. Lps. 175.00 por cada persona de servicio. (por hora)

21. La entrega o retiro de equipo en horarios extraordinarias es de (5:00 pm a 7:00 am),al igual
los dias domingos, dias feriados, la empresa cobrara un cargo adicional.

22. Si el cliente necesita realizar premontaje un dia antes del servicio tendra un costo
adiciona el cual dependera de la cantidad de personas que se soliciten para el

6
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POLITICAS DE EVENTOS

PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.

" '
,f-lujac&/ RTN: 08019006042676

Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

mismo, asi como el recargo de transporte si el lugar del evento es fuera del casco
urbano o si es en horas extraordinarias.

23. El cliente que solicita el servicio sera el responsable de salvaguardar el mobiliario oequipo,
cualquier dafio o perdida ocasionado se haré responsable del pago del mismo.

Tegucigalpa, M.D.C. de de 2023.
Firma del Cliente Nombre del cliente No. Identidad
RTN

Anillo Periférico Salida a Valle de Angeles
400 metros abajo del Ministerio Tsebaot, Tegucigalpa M.D.C.



FABIOLA

MEAGTE ARM-@FRI@HS

EMPRESA CLIENTE
INVERSIONES FM NOMBRE DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA (DGC)
LOMAS DEL GUIJARRO, CALLE EUCARIAS, CASA NO.3 EVENTO COFFEE
R.T.N. 0801-1987-042344 FECHA DE EVENTO 4,5,6/9/2023
CEL. {+504) 3314-9988 / 8782-9048 LUGAR
fabiolam@fmevents.co FECHA DE COTIZACION 30-ago-23
ary DESCRIPCION P.U. DIAS TOTAL
22 |COFEE BREAK EMPACADO L 100,00 L 2,200.00
22|ALMUERZO EMPACADO L 185.00 L 4,070.00
22|COFFEE BREAK EMPACADO L 100.00 L 2,200.00
L .
22 |COFEE BREAK EMPACADO L 100.00 L 2,200,00
22|ALMUERZO EMPACADO L 185.00 L 4,070.00
22 |COFFEE BREAK EMPACADO L 100,00 L 2,200.00
L s
22 |COFEE BREAK EMPACADO L 100.00 L 2,200.00
22|ALMUERZO EMPACADO L 185.00 L 4,070.00
22|COFFEE BREAK EMPACADO L 100.00 L 2,200.00
L s
L -
L -
L .
L -
s L -
) L j
LX) L -
' -l|.| ] L -
PRELIMINAR L 25,410.00
TRANSRORTE L 3,600.00
#*kCOTIZACION SUJETA A NEGOCIACION Y CAMBIOS MONTAJE/DESMONTAIE | L -
REQUERIDOS SEGUN INDICACIONES DEL CLIENTE™** SUBTOTAL L 29,010.00
15% ISV, Jv . 4,351.50
TOTAL |l 3336150
Cotizacion valida por 20 dias
L _ Polfticas para Servcios de Eventos _
El Cliente debe de cancelar el 60% para reservar su evento y el otro 40% restante 8 dias antes del evento, £1 pago puede ser en efectivo o con cheque a nombre de KAREN FABIOLA MATAMOROS
TORRES o can una Transferencia Bancaria a Nuestra Cuenta No. 722275541 en Bac- credomatic, a nombre de KAREN FABIOLA MATAMOROS TORRES.
El Cliente deberd hacerse Responsable por cualquier Averfa o Perdida del Equipo, por lo que se le Solicita una persona responsable al Momento de Entregar y Retirar el equipo para Verificar el
estado de el Mismo.
oda Reservacidn de Evento que Fuese Cancelado 7 dias Antes del Mismo, se le Retendra el 25% del Depdsito, si fuese Cancelado 3 dias antes se fe retendra el 100%..... Por fa entrega o retiro del
i' equipo en horas extraordinaria (6:00 p.m-6:00 a.m.) se le cobrara un recargo seguin la cantidad de viajes a Realizar, al lgual se le cobrara recargo el dfa Domingo por retirary entregar equipo
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N‘ {::}ma El José Salgado <jsalgado@ihcine.gob.hn>

Nuevo proceso de compras
1 mensaje

Marisela Chicas <jmchicas@ihcine.gob.hn> 20 de agosto de 2023, 00:47
Para: José Salgado <jsalgado@ihcine.gob.hn>
CC: Manuel Villa <mvilla@ihcine.gob.hn>
Buenos dias José
Por este medio le solicito lo siguiente:
1. Orden de compra para catering
Fecha: 4,5, y 6 de septiembre, 2023
Concepto: Taller de Lenguaje Cinematografico.
Participantes: 21 postulantes + 1 instructor, en total son 22 almuerzos.
Lugar: Oficinas del IHCINE
El catering debe estar compuesto de lo siguiente:
coffebreak para 22 personas

Almuerzo para 22 personas

2. Orden de compra para HOTEL FLORENCIA PLAZA
Para alojar a 3 personas que vienen a recibir el taller de Lenguaje cinematografico,

Sin otro particular

Atentamente



Page 1 of 1

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra;
DGC-CM-0038-2023

Fecha de Inicio: Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adudicacion:
29/08/2023 01/09/2023 04/09/2023
Fecha/Hora de Publicacién: Adiudicacion:
22/06/2023 02:09 p.m. 24/110/2023 03:57 p.m.
Cadigo
Bien o Cantidad |No Precio Precio
Servicio [Descripcion|Solicitada|Oferentes|Contratista |Unitario |[Subtotal ISV Total
.. PRODUCTOS
90101603 f:tg’r'l‘[’:“ de 1 3 |CRUZ 26,790.00(26,790.00l4,018.50|30,808.5
9 ABADIE, S. A

http://sicc.honducompras.gob.hn/DCC/WebApp/compxcotiv2/impresadi.aspx?399652 30/10/2023
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Republica de Honduras
Impreso por: ZPOLANCO35

o

EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestion:

2023

R_EGA_FO1F07

09/10/2023 09:54:49
PROD
Péagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE:

Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 28/09/2023 Precompromiso [ oozis |

Compromiso

itucion: Direccion General de Ci tografia
Institucién: 0404 4l devinematogral Devengado
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones

Unidad Ejecutora: UNIDAD CENTRAL Contables

REGISTRO DE: Precompromiso - Compromiso Devengado Regularizacién [ |
BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipoy No de Documento Ragey Cuonta
Tipo Documento Cédigo | Cuenta Importe
PRODUCTOS CRUZ ABADIE SA RTN 08019006042678 00007 ' 730015131 26,790.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento FACT FACTURA 000-004-01-
Denominacién 00023658 Secuencia No.Doc Fo1 Origen
| 28/09/2023 | ‘ 30/09/23 | Numero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Firma origen

Numero de Adjudicacion

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

]
]

]

Bienes de uso l:l

]
]

Construcciones

Deuda Publica

Transferencias

]
[ ]

[]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Publica [ ] Devoluciones [] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: il Tesoreria General de la Repiblica - Efectivo
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
PRO SUB | PROY OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | 00| 000 | 001 |31110 | 0000 I Productos Alimenticios Y Bebidas 30,808.50 0.00  0.00
TOTAL AFECTADO 30,808.50 0.00 0.00
SON: TREINTA MIL OCHOCIENTOS OCHO CON CINCUENTA
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 4,018.50 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 26,790.00 0.00 0.00]

RESUMEN DE LA OPERACION

de sepliembre 2023 en el IHCINE.

En atencién al Memorande GA-019-2023 enviado por Administracién se solicita pago por concepto: correspondiente al
servicic de alimentacién {almuerza y coffee break) para el taller del lenguaje cinematogréfico llevado a cabo del 4 al 6

CUENTAS BANCARIAS

Cddigo Banco! 4 1 |

TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL

Guenta Crigen/CUT

Libreta

GCUENTA /LIBRETA

Nombre

11101010006181

Nimero de Cusnta

04040011101

Nimero de Libreta
DIRECCION GENERAL DE CINEMAT OGRAFIA

MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  ZPOLANCO35 Aprobado por:  BHERNANDEZ? Firmado por:  acep|LLO4
ZOILA GRACIELA POLANCO PINTO BRENDA AURORA HERNANDEZ LAGOS ALEJANDRC DAHIR CEDILLO CERRATO

Fecha y hora:  29/09/2023 09:02:05

Fecha y hora:

29/09/2023 11:18:01

Fechay hora: 29/09/2023 11:40:48




Secretaria de Estado en el
Despacho de Finanzas

TRANSFERENCIA BANCARIA

17/10/2023 11:22:28 -\
Gestion; 2023

R_PAG_TRABAN_DOGC

Pagina 1 de 1
% _#
Cuenta/Libreta Pagadora
Banco Origen: 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONFIRMADO
Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010006181 Libreta Origen: 04040011101
Pag o
Instituciéon: 0449 Servicios Financieros de la Administracion Central
GA: 001 GERENCIA CENTRAL
Medio Pago : TRB —| TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 552396
Monto : 26,780.00 Monto Lps : 26,790.00 Nro. Archivo : 4695 Fecha Pago : 13-10-2023
Beneficiario
?ais Beneficiario : HN HONDURAS Tipo Beneficiario : RTN REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
Nro Beneficiario: 08019006042676 PRODUCTOS CRUZ ABADIE SA Banco : 00007 BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S.A.
Tipo qti_n
Beneficiario : cC Cuenta Corriente Cuenta Beneficiario : 730015131
Documento Relacionado
Gestién : 2023
Institucion : [ 0404 Direccion General de Cinematografia GA: [ 001 GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Numero Documento : 00219 - 01 - 00001
Documento Priorizacidn
nstitucion Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago : 00001 Numero Priorizacion : 21464 Criterio : 00001
Modificado Por: Fecha : 16-10-2023

SIAFI

Respuesta del Banco

Numero Lote : 00492

Numero Archivo : 04695

Fecha: 16-10-2023

Banco Pagador :

Estado Transferencia :

00007 | BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S.A.

00001 | OPERACION SATISFACTORIA
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Tegucigalpa M.D.C
22 de septiembre de 2023

Alejandro Dahir Cedillo Cerrato
Administrador
Presente

Solicitud OP-139-2023
Estimado Administrador,
Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario Contrato
3,354.39
Cable Color, S.A. De C.V. 960234 sUB TOTAL
15% 503.16
Total, a Pagar 3,857.55

Por concepto: Pago correspondiente al servicio de internet del mes de septiembre del 2023.

Atentamente,

FO1: «203’ :»

n QOO0

Florezca Plaza, segundo nivel, res. Florencia oeste costado sur mall multiplaza, Tegucigalpa, Honduras
Teléfono 2234-9911

E G e




% 700
No %-%fwmfbl_, 00209
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oo U ner-atogralc

MEMORANDUM

PARA: Alejandro Dahir Cedillo
Administrador

CC: Manuel Villa
Director General

DE: José Luis Salgado
Gestor de Compras

ASUNTO: Autorizacidn para realizar pago servicios de internet.

FECHA: 14 de septiembre 2023

Me permito dirigirme a usted en esta oportunidad, solicitando su autorizacién para

proceder con el pago de la factura por servicio de internet correspondiente al mes de
septiembre 2023.

A la espera de su aprobacidn correspondiente.

060006

Atentos saludos.

www.dgcinematografiagobhn IR

Florezca Plaza, segundo nivel, res, Florencia oeste costado sur mall multiplaza, Tegucigalpa, Honduras
Teléfono 2234-9911




718123, 15:25

Factura de Consumo

Aviso de Cobro: 28926850
Fecha de Emisién: 01/09/2023

CABLE COLOR S.A. DEC.V.
Tel: (504) 262-6567
RTN: 08019002261403

Domicilio Fiscal: Tegucigalpa

Direccion Casa Matriz: Col. Miramonte
Edificio Continental 2do nivel, Distrito
Central, Francisco Morazan.

Direccion Establecimiento: COL
MIRAMONTES, CALLE PRINCIPAL, CENTRO
COMERCIAL MIRAMONTES

CONTRATO: 960234 *

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
ADQUIRIENTE: DIRECCION GENERAL DE

CINEMATOGRAFIA (DGC)

RTN DEL ADQUIRIENTE: 08019021269910

CIUDAD: Tegucigalpa

DIRECCION: FLORENCIA NORTE, CALLE

PRINCIPAL;

TEGUCIGALPA

CNT SERVICIO

(1) 3PLAY FIBER
PYME R3

Mes a pagar 09/2023

(1) Boost Wifi

Mes a pagar 09/2023

Descuentos y Rebajas

Otorgados

Sub Total Gravado
ISV 15%
ISV 18%

Valores Alicuota
Tasa Cero

Impuesto sobre
ventas sobre
Valores Alicuota
Tasa Cero

TOTAL DOLARES
T.C
TOTAL LEMPIRAS

ERENTE A PARQUEO DE MALL

LAREN OFICINAS DE
DIRECCION GENERAL'DE ¢

5

EMATOGRAFIA,

PRECIO MONTO
UNITARIO TOTAL

13043 13043

5.22 5.22

$ 0.00

$ 135.65
$

$ 0.00

$ 0.00

$ 0.00

$ 156.00

24,7279

L. 3,857.55

TOTAL TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA

192.168.2.242/consumo_factura,php?factura=28926850

2035 —-

1/2



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

LRI

201-23-10500-62506

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccidn se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: CABLE COLORSADECV
Con Reglstro Tributario Nacional: 08019002261403

Habiendo presentado la solicitud electronica con ndmero 201-23-10500-62506 en fecha 03/07/2023, y Recibo
Oficial de Pago No. 25415897105 de fecha 03/07/2023 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las bases de datos del Sisterna de Informacion Tributaria (E-TAX}, se determind la informacion
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta,
ETAX: NQ existen Registros de Deudas,
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

Por lo antes expuesto, se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202301, segun Declaracién 35746901574, presentada el
02/05/2023,

La presente Constancia vence el 02/10/2023. Sin perjuicio de las facultades de revisidn vy fiscalizacién de esta
Administracidn Tributaria y de los resultados que de ella se produzcan.

EVA MARIA BARREIRO CERRATO
DIRECTORA DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA

] .'.tl|l
Rl S

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccion  http://constancias,sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta,aspx,
ingresando el nimero 201-23-10500-62506 o mediante el siguiente ¢cddigo QR:

e




Factura Numero
056-005-01-00127306

' CABLE
r(i COLOR

Telefono: (504)2262-0000 97B7D9-FF65A0-DC4C8D-63F3B8-2B
Email: representantelegal@cablecolor.net 5BCE-57
RTN: 08019002261403

056-005-01-00114001 a
056-005-01-00144000

Rango Autorizado:

CABLE COLOR S.A.DE C.V.
Tegucigalpa
Col. Miramonte Edificio Continental 2do nivel,

Nombre Comercial:
Domicilio Fiscal:

Direccion Casa Matriz: 31/05/2024

10/10/2023

Fecha Limite Emision:

Distrito Central, Francisco Morazan. Fecha de Emision:

Direccion Establecimiento: Km3 Blvd.Del Norte frente a Cerveceria
Hondureria Edificio Canal 11, San Pedro Sula
Corteés.

Contrato:
Nombre o razon social
del adquirente:

960234

DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA (DGC)

Total TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 55/100

Original: Cliente
Copia: Obligado Tributario Emisor

RTN del adquirente: 08019021269910
Ciudad: Tegucigalpa
Direccion: FLORENCIA NORTE, CALLE PRINGIPAL, FRENTE A PARQUEO DE MALL MULTIPLAZA, EDIFICIO FLOREZCA PLAZA,
2DO NIVEL, INSTALAR EN OFICINAS DE DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA, TEGUCIGALPA
Cantidad Servicio Mes Pagado Precio Unitario Monto Total
1 3PLAY FIBER PYME R3 180MB 09/2023 130.43 130.43
1 MORA 13.04 13.04
1 MORA -13.04 -13.04
1 Boost Wifi 09/2023 5.22 522
1 MORA 0.52 Q.52
1 MORA -0.52 -0.52
Monto Exento: $ 0.00
Monto Exonerado: $ 0.00
18V 15%: $ 2035
1SV 18%: $ 0.00
Valores alicuocta tasa cero: $ 0.00
Impuesto sobre ventas sobre valores alicuota tasa cero:  § 0.00
Descuentos y rebajas otorgados: $ 0.00
Sub Total Gravado: $ 135.65
Total DOLARES: $ 156.00
T.C: 24,7279
Total Lempiras: L. 3,857.55
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ICABLE
r COLOR

Numero correlativo de la Conslancia del Registro de Exonerado:

Numero correlativo de la Orden de Compra Exenta:
Numero identificativo del registra de la secretarla de estado
en el despache de agricultura y ganaderia;

Factura Numero
056-005-01-00127306

Recuerda que puedes efectuar tus pagos en:
Banco Atlantida

BAC
Puntos Tengo




F-01 |
SeRr EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2023 |
Republica de Honduras
R_EGA_FO01F07
Impreso por: JSALGADO23
25/09/2023 10:28:24
PROD ]
- o - - - N - ~ Paginatdet /
S o - '~ DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 22/09/2023 Precompromiso 00208 |
. _ Compromiso \ 01|
Institucion: | 0404 | Direccién General de Cinematografia P — o 'Idi .' |
Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIA GENTRAL ‘ Secuencia [ 00 ]
. Operaciones
Unidad Ejecutora: 001 | UNIDAD CENTRAL ‘ Contables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso | X | Devengado | X | Regularizacion |
_ BENEFICIARIOS: . o L =
Nombre o Razén Social __ Tipoy No de Documento . Cancoy Cuenta _
S S . Tipo Documento Cédigo |~ Cuenta Importe
CABLE COLOR SADE C.V RTN 08018002261403 00004 | 2100196217 3,354.39
~ DOCUMENTOS DE RESPALDO - , . B
Tipo de documento _ CONT CONTRATO . 980234 ,
] . B — ~ Denominacien Numero de Documento Secuencia No.Doc FO1 Origen
| 22/09/2023 | [ 30/09/23 |
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No ~ Namero Qe Adjudicacién - ~ Fecha Firma origen
CLASE DE GASTO: - . :
Servicios Personales [ ] Bienes de uso I | Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos [ ] Construcciones | ‘ Otros | ‘
Bienes y Servicios | X ‘ Deuda Pablica | | Pasajes y Viaticos [ ]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos | | Deuda Pablica [ Devoluciones | | Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional | sTGADE TRAMO:
Denominacién
BIP TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Reptblica - Efectivo
Denominacién | CONVENIO:
S N PUTAGION _— N e o ey e
) ) - S - IMPORTE IMPORTE
|pRO |sUB PROY‘ ACT | OBJ | BEN | CuENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN | CONTABLE | NACIONAL EXTRANJERA Camb,
11| 00 | 000 | o001 | 25700 | 0000 [ [Servicio de Internet 3.857.55 000 000
TOTAL AFECTADO 3,857.55 0.00 0.00
SON: TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON
CINCUENTA Y CINCO ESIERL: DERDGGEOMRS i il
TOTAL RETENCIONES 503.16 0.00 0.00
| MONTC A PAGAR 3,354,39 0.00 0.00
RE!;U_h;IéN DE LA OPE’RA’(’J’I(;P: - N CUENTAS BANCARIAS - |
EN ATENCION AL MEMORANDUM GA-014-2023 ENVIADO POR ADMINISTRAGION SE EFECTUA EL PAGO DEL Cédigo Banco: | 1 |
SERVICIO DE INTERNET CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2023,
Cuenta Origen/CUT [ ) |
Libreta N |
" Namero de Libreta X
CUENTA /LIBRETA DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS )
Verificado por:  ZPOLANCO35 Aprobado por:  BHERNANDEZZ Firmado por:  acEDILLO4
ZOILA GRACIELA POLANCO PINTO BRENDA AURCRA HERNANDEZ LAGOS ALEJANDRO DAHIR CEDILLO CERRATO
Fechay hora:  22/09/2023 14:39:15 Fechay hora: 22/09/2023 16:49:19 Fechay hora: 22/09/2023 16:55:41
RETENCIONES
CODIGO | DESCRIPCION IMPORTE
T T
| 2140 | MPUESTO SOBRE VENTAS 15% _ o 50316 0.00
TOTAL 503.16 0.00




TRANSFERENCIA BANCARIA

09/10/2023 16:37:20
Geslion: 2023

Secretarfa de Estado en e/

Despacho de Finanzas R_PAG_TRABAN_DQC

Pagina 1 de 1
— — - = == it A )
Cuenta/Libreta Pagadora
Banco Origen: | 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: GENERADO
Moneda: [ HNL | LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010008181 Libreta Origen: 04040011101
Pago
Institucién: [ o449 | Servicios Financieros de la Administracion Central
GA: [ oot | GERENCIA CENTRAL
Medio Pago : [ TRB | TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 540609
Monto : 335439 Monto Lps : 3,354.39 Nro, Archivo : 4589 Fecha Pago : 09-10-2023
- Beneficiario
Pais Beneficiario: | HN | HONDURAS Tipo Beneficiario: | RTN | REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
Nro Beneficiario: | 08019002261403 CABLE COLOR S.ADE G.V Banco: | 00004 | BANCO ATLANTIDA S A,
Tipo Cta -
Beneficiario : [ €€ Cuenta Corriente Cuenta Beneficiario : 2100196217

Documento Relacionado

Gestién ; 2023
Institucion : | 0404 | Direccion General de Cinematografia GA: | 001 | GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Numero Documento : 00208 - 01 - 00001
Documento Priorizacién
Institucion Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago : 00001 Nimero Priorizacién : 20850 Criterio : 00001
Modificado Por:  COSORIO5 Fecha : 09-10-2023

Respuesta del Banco

Nlmero Lote : 00482 Banco Pagador : [;QQPEM | BANCO ATLANTIDA S.A,

Numero Archivo : 04589 Estado Transferencia : | 00000 | ENVIADOPOR LA SEFIN




PN
ﬂ Eﬁ IHCINE

nslitulo Honaureno

gﬁm&inu.u'r*ulou::.;_f_f‘ﬁf HONDURAS
SORIERNG DU LA BLPOCLICA

Tegucigalpa M.D.C
29 de septiembre de 2023

Alejandro Dahir Cedillo Cerrato
Administrador
Presente

Solicitud OP-156-2023

Estimado Administrador,
Por este medio y de la manera mds respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario No. Factura
COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S. de R.L. | 000-001-01-00000271 EXCENTO 12,000.00
Total a Pagar 12,000.00

En atencion al Memorando GA-029-2023 enviado por Administracion se solicita pago por
concepto: correspondiente al servicio de alimentacidn (café, agua, refrescos) para uso del
IHCINE.

Atentamente,

FO1: g‘z‘ﬁ M

Colonia Ameérica, Avenida Principal,
lificio Plaza América, Tegucigalpa
ono 2234-9911




DIRECCIGN GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
HONDURAS

MEMORANDO
GA-029-2023

Para: Zoila Polanco
Presupuesto

De:  Alejandro Dahir Cedillo C.
Administrador

Fecha: 29 de septiembre del 2023.

Asunto: Ejecucion FO1.

En atencion al memorando DIRECCION-0-2023 se le solicita proceder a realizar el
pago correspondiente por concepto de gastos de alimentacién (café, agua,
refrescos) para uso del IHCINE.

Copia: Direccion General P
Asesora Administrativa. &




COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ, S. DE R.L.

Aldea La Cali, Calle Principal, Dos Cuadras Arriba de la Iglesia Catélica

J‘
ﬁz Santa Ana. Francisco Morazan

e Q@ ¥ E-mail, Comercialydistribucionesjaz@gmail.com /Tel, 2270-9441 Cel. 9673-7493/ 9936-6630

oo R.T.N: 0801002241615 Pwm
Factura 20l 0al23

N?000-001-01-00000271 () conTabo

Cliente: "Ditecccion Grneral e Cane mu\‘G‘\\"Cz £ @ CREDITO
RTN: 0801902126 34916

&LV spE ¥V

Direccion: £d:\%icio Hower o, Ra2, Col Rlocgnata  Oeade

T Precio Descuentos -
Descripcion Unitario @ yRebajas ! =

10 |Tardo o Rereencan e loda - | 180,00 4, 800 .00
208 W\ ?QQUCJ(?" e 24 (B Coca
Necnal |, 2 Pepsi Novmnal | CanQAr*i

anda )

30 tadad ot Robia Clasico | 480 [Ad.00 3 900 oo
(')'nrO.ma'”)
10 |vfoda Ae Qqua Reaeicada Y 33¢.00 3,300 .00

Unidads / S0 dl

\.
Rango Autorizado: 000-001-01-00000236 a la 000-001-01-00000285

Fecha limite de emision: 08/07/2024 mporte Exonerado L

CAIL C75B1C-33FA34-E94882-850828-9C449E-17 Importe Brento .| 12,000 06
Numero de Correlativo de Orden de Compra Exenta

Numero de Correlativo Constancia Registro de Exonerado IHIDOITE GI‘ElVadO 1%L

Numero Identificativo SAG Importe Gravado 18% L

Imprenta INVERSIONESDURONVELASQUEZ R.TNN. 08019021292594 Tel..2263-8875 f 9854-3606 / inversionesduronvelasquez@gmail.com CERT: 9231-21-10500-70

Cantidad en Letras;_ Qe sl L/m?’itﬂf) g = SN ].SV 18%L

La Factura es Beneficio de Todos Fxjjala. o ISV, 1%L

ggm%so%m ; j"ﬂa il Total a Pagar L 112, €00 90 |
Firti, F



CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

AR

51-23-10500-31219

" La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nomb Apellid Razén Sociak: COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ, SOCIEDAD DE
rey Apellido 0 Razon S0Ciah  presONSABILIDAD LIMITADA

Con Registro Tributario Nacional: 08019022421615

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 151-23-10500-31219 en fecha 18/09/2023, y Recibo
Oficial de Pago No. 25416821342 de fecha 18/09/2023 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacion Tributaria (E-TAX), se determind ia informacion
siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

ETAX: NO existen registros de Deudas.
Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.
La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendario a partir de la fecha 18/09/2023
hasta 17/10/2023, la misma no aplica para el Articuio 213 del Decreto 170-2016 y Articulo 18 del
Decreto 113-20%1.

Sin perjuicio de las facultades de revision v fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

JONY PORFIRIOQ JIMENEZ

DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

. . . . 4 - -
(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de N
Internet en ta direccién http://constancias.sargob.hr/, ingresando el ntmerc 151-23-
10500-31219 ¢ mediante gl siguiente cddigo QR:



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

AR

23-10500-65516

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apeliidc o RazonCOMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ, SOCIEDAD DE
Social: _ RESPONSABILIDAD LIMITADA

Con Registro Tributario Nacional: 808019022421615

Habiendo presentado la solicitud electrénica con niimero 201-23-10500-65516 en fecha 0570772023, y Recibo
Oficial de Pago No. 25415554164 de fecha 05/07/2023 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacién Tributaria {E-TAX), se determind la
informacion siguiente:

ETAX: 51 existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NG existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.

Por io antes expuesto, se OTORGA al solicitante [a presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR
SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202301, segin Declaracidon 35270336570,
presentada el 02/05/2023.

La presente Constancia vence el 02/10/2023. Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacion de
esta Administracién Tributaria y de los resultados que de ella se produzcan.

JONY PORFIRIO JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR




COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S.DE R.L

Aldea La Cali, Calle Principal, Dos Cuadras Arriba de Ia Iglesia Catolica Santa Ana. Francisco Mor.
comercialydistribucionesjaz@gmail.com

Teléfo 9936-6630

RTN: 08019022421615 2270-94-41
28 de septiembre de 2023

COMPROBANTE DE ENTREGA
Cliente: DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

Direccion: EDIFICIO FLOREZCA, PLAZA COL. FLORENCIA OESTE
Telefono
Rtn 08019021269910

Por medio de la presente se hace entrega de refresco y agua como se detalla a continuacion:

N _ Cantidad  Descripcién Precio unitario Total
FARDO DE REFRESCO EN LATA DE 354ML PAQUETE OE 24 {3CoCcA
1 0 FARDO NORMAL 3 PEPS| NORMAL 4 CANADRY SODAY 480.00 L 4,800.00
2 30 UNIDAD CAFE RUBIO CLASICO, 450 GRAMOS 130.00 L 3,800.00
3 10 FARDO AGUA PURIFICADA 40 UNIDAGES / 500 ML 330.00 L 3,300.00
Observaciones: Subtotal L 12,000.00
Valor Exento 12,000.00
Valor Gravado 0.00
18% Isv
15% 1SV L
Lugar de Entrega: En sus instalaciones Tgu Total a Pagar L 12,000.00
Atentamente:

Recibido Por:

DISTRIDVIDORES A NIVEL NACIONAL

T

Fecha:

TUTO HONDURENO

l
‘REG

RECIBE:

HO

RA:

FECHA: f /




DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
HONDURAS

TR
W F S

MEMORANDO
GA-017-2023

Para: José Salgado
Gestor de Compras

De:  Alejandro Dahir Cedillo C.
Administrador

Fecha: 26 de septiembre del 2023.
Asunto: Orden de compra.

En esta ocasion me dirijo a usted para solicitar que inicie el proceso de la orden de
compra para productos alimenticios y bebidas, con previa cotizacion. Cabe resaltar
que siempre se debe elegir la mejor opcién en el marco de cuidar las finanzas del
Estado.

Copia: Direcciéon General
Asescra Administrativa.

Floreses Phass, seauncdo pvet, e, Flopaicia oostue costacdo suln imabbmtd Opiad e Togric il Broredon
Telwtong Qasd- oo i




ORDEN DE COMPRA  HONDURAS

Direccion General de Cinematografia

Col. Florencia Oeste, Edificio Florezca Plaza,

Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman Fecha 26/09/2023
Tegucigalpa M.D.C. No. DGC-CM-0048-2023
Proveedor Direccion de entrega
Comercial y Distribuciones JAZ S.de R.L. Direccion General de Cinematografia
Col. El sitio, bajo la ferreteriaRofio Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,
Tegucigalpa M.D.C. Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia
Teléfono 2270 9491 Cel. # 9936 6630 Siman, tegucigalpa M.D.C.
Delivery Términos de pago Solicitado por Departamento
crédito por medio de SIAF| José Luis Salgado Administracion

Presentacion Descripcion Cantidad Precio unitario

TOTALES

Bolsa Café Rubio clasico de 450gr 130.00 3,900.00
Unidad Agua en botella de 350ml fardo de 40 unds 10 330.00 3,300.00
Paquete Refresco en lata de 355ml paquete de 24 unds 10 480.00 4,800.00
Instrucciones Sub-total 12,000.00
Ventas exentas 12,000.00
Ventas Grabadas -
Autorizado por. Impto. S/V -

TOTAL 12,000.00




)

DIRECION GERERAL DE CIHEWATOGRAFIA
HONDURAS

MEMORANDO
GA-011-2023

Para: José Salgado
Oficial de Compras

%
B HOINE &
o Chamctogeafia

De:  Lic. Alejandro Dahir Cedillo
Administrador

Fecha: 19 de septiembre del 2023
Asunto: Compra de insumos y electrodomésticos

Segun las necesidades que se presentan en la Direccion General de Cinematografia
y lo solicitado por el personal de servicios generales se le instruye a realizar el

proceso de cotizacion de papeleria y Utiles de oficina, insumos desechables y de
cocina, café, agua potable, bebidas y electrodomésticos.

Atte.

ADC

flenprure ;I-‘L'-i_J’CL“l'!ll,j!u'll',- v, e Flobeeacl e vosbes v ontoredor S ekl !“Il”l“s‘idsli, Frociide l('id‘.fl-l‘ ool
Fobopitiee 203 T




COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S.DE R.L =
Aldea la Cali,Calle Principal,Dos Cuadras Arriba de la Iglesia Catolica Santa Ana.Francisco Morazan |

Y
comercialydistribucionesjaz@gmail.com Cel: 9936-6630 %
RTN: 08019022421615 Tel: 2281-7494 I-‘A &
jueves 21 de septiembre de 2023 Z ;:

COTIZACION DGC-CM-0048-2023 N P
Cliente: Direccion General de Cinematografia eReiag v b ‘:.'s:?‘ i
Dirigido A: Unidad de Compras Central LSh

Descripcin |

LA U
1 10 FARDO FARDO DE REFRESCO EN LATA DE 354ML PAQUETE DE 24 (3 COCA

NORMAL .3 PEPSI NORMAL 4 CANADRY SODA) 480.00 4,800.00
2 30 UNIDAD |CAFE RUBIO CLASICO, 450 GRAMOS 130.00 3,900.00
3 10 FARDO |AGUA PURIFICADA 40 UNIDADES / 500 ML 330.00 3,300.00

***‘##t##*****#*****U'L*#t*tt*t*tt EREREEERE

Observaciones: SE MANDA IMAGEN DE LO COTIZADO 3 Subtotal 12,000.00
Valor Exento 12,000.00!
Importe Gravado 0.00
15% 15V 0.00
Forma de Pago : Contra Entrega, Credito con Orden de Compra 18% ISV
Tiempo de Entrega : 2 dias despues de recibida la Orden de Compray FO1 de
Compromiso

Validez de la oferta 15 dias Total 12,000.00[[
Atentamente:
g S
Firma y sello: ‘
"!
s L

DISTRIBUIDORES A NIVEL NACIONAL

Scanned with CamScanner



Distribuidara Gloria DIGLO, . DE. AL RTN: 08019023524266
Col. La Fuente, Blogque M; Casa 2202
Telefono: 95780643-99809898

Fecha:25/09/2023 DIGLO S. DE R.L

gis;nbuidO[aglgrigs.n@gmgll,com

" DATOS DEL CLIENTE
Dlrec:sén General de Cinematografia

Na:

Direccion: Col.América, Avenida principal

Teléfono: 99831669

E-mail: jsal iheine gab hn

i DESCRIPCION UNIDADES PRECIC TOTAL

§m UNIDADES DE REFRESCO EN LATA DE 355ML PAQUETE DE 24 UNDS 10 L485.00 14,850.00

[PRODUCTO EXENTO

f‘ 14,063.50

30

130 BOLSAS DE CAFE DE 450 GRAMOS PRODUCTO EXENTO L135.45

/10 FARDOS DE AGUA EN BOTELLA DE 350MM (FARDO DE 40UNDS) 10 1260.00 13,600.00

rPRODUCI’O EXENTO

|

i

|

¥

|

i

B SUB-TOTAL 112,513.50
ISV 15%

|
_ B TOTAL 112,513 56@




Page 1 of 1

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:
DGC-CM-0048-2023

Fecha de Inicio: Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adudicaciéon:

06/09/2023 25/09/2023 28/09/2023

Fecha/Hora de Publicacién: Adiudicacion:

16/08/2023 11:04 a.m. 24/10/2023 04:10 p.m.

Cadigo

Bien o Cantidad |No Precio Precio

Servicio |Descripcién|Solicitada|Oferentes|Contratista Unitario |Subtotal |ISV [Total
COMERCIAL Y

50202306 |Refrescos 1 2 DISTRIBUCIONES (12,000.00[12,000.00/0.00[12,000.0
JAZSDERL

http://sicc.honducompras.gob.hn/DCC/WebApp/compxcotiv2/impresadj.aspx 2409060 24/10/2023
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Reptibliéa de Honduras

Impreso por: ZPOLANCO35
PROD

EJECUCION DE GASTOS

F- 01
Gestién: 2023
R_EGA_FO01F07
09/10/2023 10:07:38

Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE: W

Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 29/09/2023 Precompromiso [ 00225 |

Compromiso
Institucion: 0404 | Direccién General de Cinematografia Devengado ,—"ﬁ
Gerencia Administrativa: Q01 GERENCIA CENTRAL Secuencia 00 )

Operaciones

Unidad Ejecutora: LR Contables

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso X Devengado

[X]

Regularizacion | |

BENEFICIARIOS:

Nombre o Razén Social Tipoy No de D to Bancgy/clipata :‘
Tipo Documento Cédigo | Cuenta Importe
COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S DE RL RTN 08019022421615 00008 ’ 21-589-002559-5 12,000.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  MEMORA MEMORANDUM [ _GA-029-2023
Namero de Documento Secuencia No.Doc FO1 Origen

Denominacion

29/09/2023 |

Fecha de Recepcion

[ 30/09/23 |

Fecha de Vencimiento

Proceso de Compra No Numero de Adjudicacién

Fecha Firma arigen

CLASE DE GASTO:
Bienes de uso D

(]
]

Servicios Personales

[]
L]

L]

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones

Bienes y Servicios Deuda Publica

Transferencias

[]
[]

L]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Deuda Publica [ Devoluciones [ | Otros [ |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
Dencominaciodn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiiblica - Efectivo
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | Proy| ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 ] 00 | 000 | 001 | 31110 | 0000 Productos Alimenticios Y Bebidas 12,000.00 0.00  0.00
TAD 12,000.00 0.00 0.00
SON: DOCE MIL TR ARREARG
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTC A PAGAR 12,000.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANGARIAS
R TSR ot 4 VR e o essostores [t} [ ORGSO :
Guenta Origen/CUT r 11101010006181 J
Nimero de Cuenta
Libreta |_ 04040011101 }
Numero de Libreta
CUENTA/LIBRETA DIREGGION GENERAL DE CINEMATOGRAF(A
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por;  ZPOLANGO35 Aprobado por:  BHERNANDEZ? Firmado por:  acEpiLL04
ZOILA GRACIELA POLANCO PINTO BRENDA AURORA HERNANDEZ LAGOS ALEJANDRO DAHIR CEDILLO CERRATO

Fecha y hora:  29/09/2023 16:23:19 Fechay hora: 29/09/2023 20:09:27

Fecha y hora:  29/09/2023 21:09:33
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Secretaria de Estado en el *
Despacho de Finanzas

TRANSFERENCIA BANCARIA

17/10/2023 11:41:24 N
Gestion: 2023

R_PAG_TRABAN_DOC

Pagina 1 de 1

Cuenta/Libreta Pagadora
Banco Origen: 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONCILIADO
Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010006181 Libreta Origen: 04040011101
Pago
Institucién: [ 0449 Servicios Financieros de la Administracién Central
GA: 001 GERENCIA CENTRAL
Medio Pago : TRB TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 552397 o
Monto : 12,000.00 Monto Lps : 12,000.00 Nro. Archivo : 4696 Fecha Pago : 13-10-2023
Beneficiario

ais Beneficiario : HONDURAS Tipo Beneficiario : RTN REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL

Nro Beneficiario: 08019022421615| COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S DE RL Banco: 00008

Tipo Cta
Beneficiario :

[ e ]

Caja de Ahorro Cuenta Beneficiario :

Documento Relacionado

BANCO DEL PAIS S.A

21-599-002559-5

Gestion : 2023
Institucion : 0404 Direccién General de Cinematografia GA: 001] GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Numero Documento : 00225 - 01 - 00001
Documento Priorizacién
nstitucién Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago : 00001 Ndmero Priorizacion : 21464 Criterio : 00001
Modificado Por: SIAFI Fecha : 16-10-2023

Respuesta del Banco

Nuamero Lote :

00492 Banco Pagador : 00008 | BANCO DEL PAIS S.A

Numero Archivo :

04696 Estado Transferencia :

Fecha : 16-10-2023

00001 | OPERACION SATISFACTORIA
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o Cnemalogalia

Tegucigalpa M.D.C
22 de septiembre de 2023

Alejandro Dahir Cedillo Cerrato
Administrador
Presente

Solicitud OP-140-2023
Estimado Administrador,

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario No. Factura
22,498.00
DISTRIBUIDORA SPEED S. DE R.L. 000-001-01-00019696 SUBTOTAL
15% 3,374.70
Total, a Pagar 25,872.70

Por concepto: Pago correspondiente al servicio de mantenimiento de las unidades de aire
acondicionado instaladas en las oficinas del IHCINE.

Atentamente,

E

il

£
c
Fo1:_c209
o g
©

Florezca Plaza, segundo nivel, res. Florencia oeste costado sur mall multiplaza, Tegucigalpa, Honduras
Telefono 2234-9911




HOﬂDURAS
MEMORAND

PARA: Alejandro Dahir Cedillo

Administrador
CC: Manuel Villa

Director General
DE: José Luis Salgado

Gestor de Compras
ASUNTO: Autorizacion para realizar pago mantenimiento aire acondicionado.
FECHA: 14 de septiembre 2023

Me permito dirigirme a usted en esta oportunidad, solicitando su autorizacién para

proceder con el pago de factura correspondiente al mantenimiento de las unidades de |
aire acondicionado que estan instaladas en las oficinas de la institucion. i
i
£
9
A la espera de su aprobacion correspondiente. =
&
O 4
e
0]

Atentos saludos.

Florezca Plaza, sequndo nivel, res. Florencia ceste costado sur malt multiplaza, Tegucigalpa, Honduras
Teléfono 2234-9911




Distribuidora SPEED S. de R.L.
RTN: 08019020189427

Direccién: Colonia Ameérica, 3, calle 9, Distrito Central.
Francisco Morazdén.

Correo: mercadeo@distribuidoraSPEED.com

Teléfono: 2243-2959, 3148-5022
Sitio Web:

https:/ fwww.distribuidoraSPEED.com
Monedda: Lempira - HNL

Factura No. 000-001-01-00019696

Cliente: Direccién General de Cinematografia
RTN:

Direccién cliente:

Emitido por: Paola Garcia

L sl |
CMCUAA - Mantenimiento correctivo de aire dcondicioncdo,
mano de obra

Ref: Desmontaje de la unidad, desarmado y limpieza profunda
de la misma y reinstalacién.

CMPUA-36-60 - Mantenimiento Preventivo de unidad de aire
acondicionado de 36,000 a 60,000 BTU

Ref: £/ mantenimlent?ore ventivo incluye limpieza profunda
evaporador i de condensador con insumos especiales que
cuidan la vida Gtil de la unidad; revisién de voltajes, de
amperajes y de nivel de refrigerante. No incluye repuestos,
reparaciones, carga de gas.

CMPUA-9-30 - Mantenimiento Preventivo de unidad de aire
acondicionado de 9,000 a 30,000 BTU

Rel: £l mantenimiento preventivo incluye limpieza profunda
evaperador y de condensador con insumos eslpecfa!as que
cuidan la vida atil de Ja unidad; revisién de voltajes, de
amperajes y de nivel de refrigerante. No incluye repuestos,
reparaciones ni carga de ga

AA0D032 - Mantenimiento correctivo de dire acondicionado,
mano de obra

Ref: Mano de obra y materiales, carga completa de gas
refrigerante.

'-‘-:ﬁqﬁiiﬂ&d‘: i

L 7,000.00

L 2,600.00

L1199.00

L 3,500.00

Totalitems: 6

Notas:

| PrecioUnitario

Sucursal: SPEED oficina principal.
Direccién: Colonia América, 3, calle 9.
Fecha de Emision: 06~Sep~2023 07:37.57

Fecha Vencimiento: 20-Sep-2023
07:.37:57

Atendido por: ALEX FLORES

Desc. ykeh. 1y

Otorgados . fotat.

0% L14,000.00

0% L 2,600.00

0% L 2,398.00

0% L 3,500.00

&

tiene 30 dias para presentar rec
Contado por medio de transferencia.

Proceso DGC-CM-0029-2023 Mantenimiento programado de 6 unidades de dire acondicionado. SPEED es una emprese.certificada por

UTOH como Taller de Refrigeracion, nuestros procesos respetan las Leyes nacionales para la proteccién de la capa de ozono, NUESTROS

TECNICOS: Son certlficados y se Presentcn ebidgmente uniformados e identificados.Garantia de calidad en mano de obra, cliente
amos por (goteo) en el mantenimiento TIEMPO DE EJECUCION: 2 dias laborales. FORMA DE PAGO:

$on: Veinticinco mil ochocientos setenta y dos Lempira - HNL con setenta
centavos

Datos del adquirente exonerado
No. Correlativo de orden de compra exenta:

Subtotal: L 22,498.00

Importe Exonerado: L 0.00
Importe Exento: L 0.00
Descuento: L 0.00

importe Gravado(15%): L 22,498.00
Importe Gravado{18%): L 0.00

impuesto Sobre Venta (18%): L 0.00
Impuesto sobre Ventas (15%):

Total: L25,872.70 .

CAl: 5DA4041-27392F-0CA99E-0A2552-44F490-68 [ Fecha Limite de Emisién 2023-12-16
Rango Autorizado: 000-001-01-00019501 al 000-001-01-00020000

Se aceptan pagos: a) Transferencia a cuenta de ahorros en BAC, #744326241 o nombre de Distribuidora SPEED S. de R.L, b) Transferencia
a cuenta de ahorros en FICOHSA, #200015364296 o nombre de Distribuidora SPEED S, de RL,c) Con tarjeta de crédito o débito. Facturas
vencidas pagan 7% mensual por recargos moratorios. SPEED espacios confortables, vidas felices

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS jEXIJALA!



RTN:

Nombre o Razén Social:
Nombre Comercial:
Teléfono:

Email:

Direccién de Casa Matriz:

Direccién de
Establecimiento:

Numero del Documento:
Fecha de Autorizacién:
Modalidad:

Tipo de Documento:
Fecha de Vencimiento:

CAl:

Desde (Rango Autorizado):

Hasta (Rango Autorizado):

Documento Fiscal Valido

OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

08019020189427

DISTRIBUIDORA SPEED S. DE R. L.
DISTRIBUIDORA SPEED 5. DER. L.
22432959 31485022
mercadeo@distribuidoraspeed.com

BARRIO:COLONIA AMERICA, CALLE: 3, 9 AVENIDA, CASA NO.: 893, MUNICIPIO:
DISTRITO CENTRAL, DEPARTAMENTO: FRANCISCO MORAZAN

DIRECCION: COLONIA AMERICA, 3, 9 AVENIDA, NO. 893, MUNICIPIO: DISTRITO
CENTRAL, DEPARTAMENTO: FRANCISCO MORAZAN

GENERALES
000-001-01-00019696

16/12/2022
SFC en Red Fijo

FACTURA

16/12/2023
5D4041-27392F-0C499E-0A2552-44F490-68
000-001-01-00019501

000-001-01-00020000

TRIBUTAR ES PROGRESAR
Reporte la irregularidad de este documento

Tel: +504 2216-5800 - Email: asistencia@sar.gob.hn

Copypaht S Seracio de Avimrasteacian de Bonkas o lerdos fon deroches teaeieacdos S0 10

11N



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA -_

lllHHlllillliiilll!llillilll!l!lﬁlliﬂllllﬁmJIHEHIIIIlllill

A DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdlcclén se encuentra eI domlcllio fiscal dei sollcitante, .
identificado como: . :

" Nombre v Apellido o Razén Social: DISTRmuiDORA”spEEb s. DER. L.
" Con Registro Tributarto Nacmna! 08019020189427 )

‘Habiendo presentado la solicitud electrénica con numero 201-23 10500-54420 en. fecha 05/07/2023 y Recfbo"

- Oficial de Pago No, 25415347921 de . fecha 06/06/2023 per el monta de L. 200 GD bajo el concepw de Actos . s -

-Administrativos...

. luego de revisadas fas bases de datos del Sistema de Infurmaclon Tnbutaria (E-TAX), se determtné la mformacién o

sigulente: _ _
ETAX: ST existen Re"gistros de i’a'gos' a Cuenta, -
ETAX: NO existen Registros de Deudas, S :
CETAX: - NO exIsten Registros de Grnisiones en Ia presentacién de Declaraclones

Por lo antes expuesto, se DTORGA aI solicitante la presente CONSTANCIA ELECTROGNICA DE ESTAR SUJETO -
" AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202301, segdn Declaracidn 35270315035 presentada el
02!05/2023 .

S La presente Constancia vence el 02/10/2023 5in perjuicio de las facultades de revisién v R Fscalizaclon de esta-_ _: s

e Admlnlstracion Tributaria y de Jos resu[tados que de eila se produzcan

- DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

(*) Es obligacién del destintario dé la’ presente Constancia verificar su valldez 3 travis. da-
Loo-vIntermet -en da direccién hittp://constanclas.sargob, hn/Constanc{aPagosCuenta aspx, .
_._ingresando el ndmers 201-23-10500-54420 o mediante el sigulente cochgo QR. 8.




=Oficina Virtual - Serviclo de Administracién de Rentas: 17/8{22, 11114

CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

A AT

-10500-23236

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccidon se encuentra el domicilio fiscal del sclicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: DISTRIBUIDORA SPEED 5. DE R, L.
Con Registro Tributaric Nacional: 08019020189427

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 151-22-10500-23236 en fecha 17/08/2022, vy
Recibo Oficial de Pago No. 25411135443 de facha 17/08/2022 por el monto de L. 200,00 bajo el concepto de
Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.
ETAX: NO existen registros de Peudas.
Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante,

La presente Constancia tiene una vigencia de treinta dias calendario a partir de la fecha 17/08/2022
hasta 15/09/2022, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn vy fiscalizacidn de esta Administracion Tributaria y de los resultados
gue de ella se produzcan.

RENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

I

{*) Es obligacién del destintaric de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién http://constancias.sangob.hn/, ingresando el ndmero 151-22«
10500-23236 o mediante el siguiente codigo QR;

https:ffoficinavictual. sar.gob.hnfdeienlineafsolvenciaElectranica..ncia.aspx?_sqs_=24327678384f016048df4e0694be082c2a3d1{4eb5d{0402 Page 1 of 2
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’ GISTRO DE BENEFICIARIOS Gratidn: 2023
Secrelarla de Estado en ol P X B
i Despacho de Fingnzas P R_BEN_DOCB_DOC . |
wwaw.sefin.gob.hn . y Pagina 1 de 4 E
Pl aveb e I

Lugar; Distrito Central
Fecha Elaboracidn: 22/062023

Tipo Operacién:  Insercion

Nimero de Documenta: 00272340 - 000 %
§

!

Estado: ENTREGADO .

TESORERIA GENERAL DELAREPUBLICA 1

i NOMBRE O RAZON SOCIAL: DISTRIBUIDORA SPEED SDE R L SIGLA Beneficiario i

Actividad Comercial: SERVICIO DE TECNICOS Institucidn: Cdadigo: !

Clase: MANTENIMENTO EN GENERAL Tipo:  PROVEEDOR,CONTRATISTA O >
i PERSONA NATURAL BENEFICIARIO GENERAL
| IDENTIFICACION
'\ Pais : HONDURAS
Tipo de Documento: REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
| Numero Documento: 08019020189427 RTN Nro:
" pomIciLIo
Ei Direccion: COLONIA AMERICA CALLE-9 CASA-3
Fax: 9469-0915 Email administracion@distribuidoraspee Teléfono:  2243-2959

f Departamento DEF’ARTAMENTO DE FRANC%SC@%QRAZAN Pai HONDURAS

- et ek 1 . i e I i =119 i v v
; " REPRESENTANTE
| Nombre: CINTHIA MELISSA GONZALEZ BARJUN / GERENTE
§ Pals : HONDURAS Tipo de Documento: TARJETA DE IDENTIDAD
g Nomero Documento:  0801-1982-01160 Poder Legal: { X
R BRIRRB " T e e
| " CUENTAS BANCARIAS ™~~~ T e ;
EEan A e i s Cunia T Nimero Cughia " Librela CUT
tgmco FINANCIERA COMERCIAL HONDURERASA™ ™ "'Cajade Ahorro 1 000000200015364286 |~ -

TERMINOS DE ADHESION

3
!
| POR LA PRESENTE DECLARO QUE AUTORIZO A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA A QUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS BANCARIAS
{ QUE YO INDIQUE,LOS MONTOS QUE POR CUALQUIER CONCEPTO ME ADEUDE EL GOBIERNQ.RELACIONADOS CON MIS NEGOCIOS ©
i ACTIVIDADES CON EL MISMO,Y RECONOZCO EL PODER CANCELATORIO DE DICHOS PAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS
i RELACIONADAS ASIMISHMO ME COMPROMETO A COMUNICAR FEHACIENTEMENTE A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA SOBRE
CUALQUIER CAMBIC EN MIS CUENTAS BANCARIAS, DE MODO QUE SE PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGOS EN TODD MOMENTO.

FIRMADELTITULAR  _ . ... .. .. NOMBRE . _ _ . .. . .. FECHA

. Elaborado por : LANDINOA1 ! impreso por BACOSTA1 i Aprobado por: KAVILAT

Fecha : 22/06/2023 19:00:10 § Fecha : 28/06/2023 11:02:48 Fecha: 26/06/2023 11:56:28 P



&% Busqueda de Proveedores/Contratistas - Personal: Microsoft Edga o C

£ | & Noseguro | sicchonducompras.gob.hn/DCC/WebApp/compxcotiv2/buscarcp.aspx

Se encuentra en modo de internet Explorer, La mayoria de las piginas funcionan...

BuscA PROVEEDOR/CONTRATISTA

Mas informaci

distribuidora speed |[ Buscar |
3223 Distribuidora Speed @

Scanned with CamScanner




Cinthia Gonzélez <cgonzalez@distribuidoraspeed.com>

Confnrmacnon de creacion de Institucion en HonduCompras 2.0
1 mensaje

alertas@honducompras.gob.hn <alertas@honducompras.gob.hn> 22 de octubre de 2020, 14:28

L e e
NOT'FICACI()N .. logo HonduCompras

Estimado(a) usuario(a):
HonduCompras ha aceptado su solicitud de acceso a los servicios de HonduCompras.

Ahora puede acceder al HonduCompras utilizando el usuario y contrasefia establecidos en el
registro.

Para ingresar siga el siguiente enlace:
https://h2.honducompras.gob.hn/HN1Marketplace/

(si no puede hacer clic en el enlace cépielo y péguelo en la barra de direcciones de su navegador
web).

g, - mail para més informaciones contacte a la Mesa de Ayuda a través del teléfono (504) 2230-6562, (504) 2230-
5268, (504) 2230-8203, o del correo electronico info.oncae@scgg.gob.hn.

iy ™8

]

El recibo de este correo eletrénico no lo exime de |a responsabilidad de revisar le informacion del ONCAE. L logo
honducompras
Si no desea recibir este tipo de correos electronicos debe cambiar su configuracion en el ONCAE.

Consulte los Términos y Gondiciones de Uso del ONCAE.

Derechos reservados. ONCAE 2020

I Smai 3 ! : ; : i
&ma" Por favor, antes de imprimir este correo electrénico verifique si realmente es necesario.



Republica nm_ Honduras

Servicio de Administracion de Rentas

Registro Tributario Nacional

2020 [RTN: 08019020189427]

TRIBUIDORA SPEED S. DER. L.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Inscripciones

|v] Productores Importadores
de Cigarrillos

Productor Alcoholes Licores

L

.| Distribuidor Alcoholes Licores
L} Importador Alcoholes Licores
E

Base Legal: Art. 1 del Decreto N° 102 de 1974, reformado me
Decreto N° 255 de 2002 , Art. 10 del Decreto N° 25 de la Ley ¢
Ventas, Art. 8 Decreto de Ley N° 14 de 1973 y el Reglamento «
Bancario Acuerdo 43 de 1973, Art.30, 39 y 56 Decreto N° 17-2010,

92, 53, 54, 55 numeral 2), 58 numeral 1), 60 numeral 1), 66, 68 nun
Codigo Tributario.

| Ministra Directora

Sefor Obligado Tributario recuerde su obligacién de comunicar

cambio en sus datos en el RTN, conforme al articulo 63 numeral 1
Tributario.

“Tributar es ProgreSAR”

Nimero de Documento SAR-412- 3357585 Transac




HONDURAS ORDEN DE COMPRA

Direccion General de Cinematografia

Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,
Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman Fecha 04/09/2023
Tegucigalpa M.D.C. No. DGC-CM-0029-2023

Proveedor Direccién de entrega
Distribuidira SPEED S de R.L.

Direccion General de Cinematografia

Col. America, 3, calle 9, Col. Florencia Oeste,Edificio Florezca Plaza,
Tegucigalpa M.D.C. Costado sur mall multiplaza, contiguo a farmacia Siman
Tel +504 2243 2959/3148 5022 Tegucigalpa M.D.C.

Delivery Términos de pago Solicitado por Departamento

crédito por medio de SIAFI Jose Luis Salgado Administracion

Caodigo Descripcion Cantidad Precio unitario TOTALES

Mantenimiento correctivo de unidad de aire
acondicionado, mano de cbra (desmontaje
de la unidad, desarmado y limpieza
profunda de la unidad y reinstalacion.

2 7,000.00 14,000.00

Mantenimiento preventido de unidad de
aire acondicionado central de 36,000 a
60,000 BTU 1 2,600.00 2,600.00

Mantenimiento preventido de unidad de
aire acondicionado central de 9,000 a
30,000 BTU 2 1,199.00 2,398.00
Mantenimiento correctivo de unidad de aire
acondicionado, mano de obra (mano de
obra y materiales, carga completa de gas

refrigerante) 1 3,500.00 3,500.00
Sub-total 22,498.00
Impto. S/V 3,374.70
TOTAL 25.872.70

Autorizado por.

= [sh}
\RECC!

FEENERAL

&l &
UNDU RAS:

Director Ggneral
Direccion General de {3 ~{1ematografia




Distribuidora SPEED S. de R.L. Teléfono: 2243-2959, 3148-5022

RTN: 08019020189427 SitioWeb:
Direccion: Colonia América, 3, calle 9, https:/ [www.distribuidoraSPEED.com
Distrito Central. Francisco Morazén. Meneda: Lempira - HNL

Correo:

mercadeo@distribuidoraSPEED.com

Cotizacion No. 00000984 Sucursal: SPEED oficina principal.
Cliente: Direccién General de Direccion: Colonia América, 3, calle 9.
Cinematografia Fecha Creacion: 31-Aug-2023 10:0102
RTN: Fecha Vencimiento: 14-Sep-2023
Direccibn cliente: 10:01:02
Emitido por: Paola Garcia Atendido por:

 cantidad 000 SRR (UL precioU | Descuento I Total

CMCL(J:IAA = Mg'ntéhimiegto %orrectivo de aire

acondicionado, mano de obra 5

2 Notas: Desmontaje de la unidad, desarmado y £7,000.00 0% 114,000.00
limpieza profunda de la misma y reinstalacion.

CMPUA-36-60 - Mantenimiento Preventivo de unidad
de aire acondicionado de 36,000 a 60,000 BTU
Notas: £/ mantemhqient%f)reventivo incluye limpieza
1 profunda evaporador y de condensador con insumos L2,600.00 0% L2,600.00
especiales que cuidan la vida Gtil de la unidad; revision
de voltajes, de amperajes y de nivel de refrigerante. No
incluye repuestos, reparaciones, carga de gaos.

CMPUA~-9-30 - Mantenimiento Preventivo de unidad de
aire acondicionado de 9,000 a 30,000 BTU
Notas: £/ manrenimientoclureventfvo incluye limpieza
2 profunda evaporador y de condensador con insumos L1,198.00 0 % L2,398.00
especiales que cuidan la vida Util de fa unidad;: revision
de voltajes, de amperajes y de nivel de refrigerante. No
incluye repuestos, reparaciones ni carga de ga

AA00032 - Mantenimiento correctivo de aire

acondicionado, mano de obra 9
] Notas: Mano de obra y materiales, carga completa de La500.80 % e
gas refrigerante.
Total iterns: 6 L)

Notas:

/

Proceso DGC-CM-0029-2023 Mantenimiento programado de 6 unidades de aire acondicionado. SPEED es una
empresa certificada por UTOH como Taller de Refrigeracién, nuestros procesos respetan las Leyes nacionales para
la proteccion de la capa de ozono. NUESTROS TECNICOS: Son certificados y se presentan debidamente uniformados
e identificados.Garantia de calidad en mano de obra, cliente tiene 30 dias para presentar reclamos por (goteo) en
el mantenimiento TIEMPO DE EJECUCION: 2 dias laborales. FORMA DE PAGO: Contado por medio de transferencia.

Subtotal: [ 22,498.00

Importe Exonerado: L 0.00

Son: Veinticinco mil ochocientos setenta y dos Lempira - HNLcon Imjserte Erento: LD2g
setentd centavos Descuento: L 0.00
importe Gravugo }g% L 22,498.00

3 Foe, ; . . . Importe Gravado(18%): L 0.00
Original: Cliente / Copia: Obligado tributario emisor !mpuestl;oSobre Venta (18%): L 0.00

Impuesto sobre Ventas (15%): L 3,374.70
Total: L 2587270

Se aceg?tun pagos: a) Transferencia a cuenta de ahorros en BAC, #744326241 a nombre de Distribuidora SPEED S. de
RL, b) Transferencia a cuenta de ahorros en FICOHSA, #200015364296 a nombre de Distribuidora SPEED S. de R.L, ¢)
Con tarjeta de crédito o débito. Facturas vencidas pagan 7% mensual por recargos moratorios. SPEED espacios
confortables, vidas felices



&
%UNDIFBIO

RTN: 08061973001397

Cliente Fecha Ciudad

DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA TEGUCIGALPA

Enlace Direccion : T.Pago

isalgado@ihcine.gob.hn TEGUCIGALPA CONTADO

Codigo Descripeion Cantidad ViUnitario
Servicio de mantenimiento programado para los
meses de septiembre y diciembre de 6 unidades de
aire acondicionado ubicados en el edificio donde
funcionan las oficinas de la institucidnFavor entregar
o enviar la cotizacion firmada y sellada a nombre de
la direccion general de cinematografia a José Luis

1 Salgado al correo jsalgado@ihcine.gob.hn. Incluye 2 8 L 4,200.00 | L 25,200.00
mantenimientos preventivos de aire pequefio, 1
mantenimiento preventivo normal de aire de 5
toneladas, 2 mantenimientos preventivos con
desarmado completo de AC de 5 toneladas, 1
marnitenimiento correctivo con cagra de gas.

TIEMPO MAXIMO DE LA OBRA: 3 DIAS

LABORALES,
L 25,200.00
Esta cotizacion tiene validez por 15 dias habiles a partir de la fecha de emision. Sub Tete 25,200.00
ISV 15% 3,780.00

Valor Toltal

Direccion: Barrio el Reparto, Calle Principal, Casa #3206
Email: mundifrio2002@gmail.com
Tel: 9802-4402 / 3212-7695




-,0; MULTISERVICIOS EXPERTOS EN SISTEMAS DE REFRIGERACION, SISTEMAS DE

N : AIRES ACONDICIONADOS, INSTALACIONES ELECTRICAS Y OTROS.
> ALVARADO : RONAL DANERI PEREZ ALVARADO
Cotizacion
Cliente: DIRECCION NACIONAL DE CINEMATOGRAFI Tegucigalpa M.D.C. 30 de agosto del 2023

reciba un cordial saludo,asimismo nos es grato someter a su amable consideracion la
siguiente oferta,esperando sea de conformidada sus necesidades.

mantenimiento correctivo por
1 .Stljciedad aFL:ImUIBda unidad de 2 8.500.00 S 17,000.00
aire acondicionado de 5 ] -
toneladas de refrigeracion. :
mantenimiento preventivo de : :
2 unidad de aire acondicionado 1 2,950.00 ' 2,950.00

de 5 toneladas de refrigeracion
mantenimiento preventivo de
unidad de aire acondicionado - ; ;
3 de 1 a 2 toneladas de 2 maana0 _ L0
refrigeracion.
mantenimiento correctivo
unidad de aire acondicionado _ .
4 1 4,200.00 1 4,200.00
de 2 toneladas de ; :
refrigeracién.

Subtotal Lps
15% ISV
Total Lps

Condiciones de servicio:

e Condicidn de pago: cancelacién una vez terminado el trabajo y entregado la Factura.

Expertos en sistemas de , sistemas de Aires Acondicionacdos, instalaciones eléctricas y otros.
Mavil: +504 9835-9205 Email: rodapag89@gmail.com
Colonia El Rosario, calle principal, casa # 411, frente a panaderia Israel, Distrito Central, Francisco Morazén,



[t

X José Salgado <jsalgado@ihcine.gob.hn>
- oMmall

Solicitud de proceso para limpieza y mantenimiento de aires acondicionados
1 mensaje

Marisela Chicas <jmchicas@ihcine.gob.hn> 29 de agosto de 2023, 11:21
Para: José Salgado <jsalgado@ihcine.gob.hn>
CC: Manuel Villa <mvilla@ihcine.gob.hn>

Buen dia Jose

Por este medio le solicito que a la brevedad posible inicie el proceso administrativo para buscar proveedor que nos dé el
servicio de limpieza y mantenimiento a todos los aires acondicionados que se encuentran en nuestras oficinas, los que
en total son seis los que se encuentran, tres en el segundo nivel y tres en el tercer nivel.

Quedo atenta al proceso

Sin otro particular

Atentamente



Page 1 of 1

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:
DGC-CM-0029-2023

Fecha de Inicio;
30/08/2023

Fecha/Hora de Publicacion:

06/06/2023 07:12 p.m.

12/09/2023

Adjudicacién:
25/10/2023 10:32 a.m.

Fecha Max. de Recepcidén; Fecha Aprox. Adudicacién:
06/09/2023

Cadigo
Bien o Cantidad No Precio Precio
Servicio |Descripcion |Solicitada[Oferentes|Contratista {Unitario |Subtotal [ISV Total
Servicios de
mantenimiento Distribuidora
721023050 reparacion 1 3 S 22,498.00(22,498.00(3,374.70{25,872.7
de aire peed
acondicionado

http://sicc.honducompras.gob.hn/DCC/WebApp/compxcotiv2/impresadi.aspx?396442

25/10/2023
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Republica de Honduras

Impreso por: JSALGADO23
PROD

EJECUCION DE GASTOS

Gestion:

F-01
2023

R_EGA_FO1FO7
17/10/2023 11:09:57

Pagina 1 de 2

Fecha Elaboracion:

0404 | Direccién General de Cinematografia

Lugar: Distrito Central

Institucién:

22/09/2023

001 | GERENCIA CENTRAL

Gerencia Administrativa:

001 UNIDAD CENTRAL

Unidad Ejecutora:

DOCUMENTOS DE:

Precompromiso
Compromiso

Devengado
Secuencia

Operaciones
Contables

o]
o |
-

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso

Devengado | X

Regularizacion

L]

BENEFICIARIOS:

Tipo ¥ No de Documento

Banco y Cuenta

Nombre o Razén Social

Tipo Documento Codigo Cuenta Importe
ALEX PORFIRIO FLORES GARCIA TID 0801-1978-06373 00012 21-401-141022-4 22,498.00
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento FACT FACTURA ‘ 000-001-01- ‘
Denominacién 000196856 Secuencia No.Doc FO1 Origen

30/09/23

Fecha de Vencimiento

22/09/2023

Fecha de Recepcién Proceso de Compra No

Numero de Documento

Ndmero de Adjudicacion

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

[]
[]

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones

Bienes y Servicios Deuda Publica

Bienes de uso D

(]
]

Pasajes y Viaticos

Transferencias

Otros

]
]

L]

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Publica [ ] Devoluciones ] Otros | |
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiblica - Efectivo
Denominacidn CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |SUB | PROY ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA "MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 1 00| 000 | 001 |23100| 000D Mantenimiento y Reparacion de Edificios y Locales 25,872.70 0.00  0.00
TOTAL AFECTADO 25,872.70 0.00 0.00
SON: VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS CON "
SETENTA TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 000
TOTAL RETENCIONES 3,374.70 0.00 0.00
MONTC A PAGAR 22,498.00 0.00 0.00
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS EANGARIAS
EN ATENCION AL MEMORANDUM GA-ma-zu?a ISNVIADO POR ADMINISTRACION SE PAGA EL SERVICIO DE Cédigo Bance: | 1 [ TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL |
MANTENIMIENTO DE 6 AIRES ACONDICIONADOS DEL LOCAL. Nombra
Cuenta Origen/CUT I_ 11101010006181 l
Numero da Cuenta
Libreta L_ 04040011101 _—I
Nuamero de Libreta
CUENTA / LIBRETA DIREGCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
MONEDA.:
Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por:  ZPOLANCO35 Aprobado por:

ZOILA GRACIELA POLANCO PINTO

BHERNANDEZ7
BRENDA AURORA HERNANDEZ LAGOS

Firmado por:

ACEDILLO4

ALEJANDRO DAHIR CEDILLC CERRATO

Fechay hora:  22/09/2023 12:36:16 Fecha y hora:

22/09/2023 13:30:21

Fecha y hora:

22/09/2023 13:40:47




24/10/2023 16:23:46 \‘
Gestién: 2023

IS &3

Secretarfa de Estado en el
Despacho de Finanzas R_PAG_TRABAN_DOC

Pagina 1 de 1

Cuenta/Librefaiﬁagéadfa

Banco Origen: 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONCILIADC

Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010006181_ Libreta Origen: 04040011101
Pago

Institucidn: 0449 Setrvicios Financieros de la Administracion Central

GA: [ oot GERENCIA CENTRAL

Medio Pago : TRB TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 558021
Monto : 22,498.00 Monto Lps : 22,498.00 Nro. Archivo : 4747 Fecha Pago : 17-10-2023
Beneficiario

ais Beneficiario : HONDURAS Tipo Beneficiario : TID TARJETA DE IDENTIDAD
Nro Beneficiario: 0801-1978-06373 ALEX PORFIRIO FLORES GARCIA Banco : 00012 BANCO DE OCCIDENTE S.A.
Tipo Cta

Beneficiario : Caja de Ahorro Cuenta Beneficiario : 21-401-141022-4

Documento Relacionado

Gestién : 2023
Institucion : 0404 Direccién General de Cinematografia GA : 001 GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Numero Documento : 00209 - 01 - 00001

Documento Priorizacién

nstitucién Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago : 00001 Niimero Priorizacién : 21783 Criterio : 00001

Modificado Por: SIAFI Fecha : 18-10-2023

Respuesta del Banco

Numero Lote : 00498 Banco Pagador : 00012 | BANCO DE OCCIDENTE S.A.
Niimero Archivo : 04747 Estado Transferencia : 00001 | OPERACION SATISFACTORIA

Fecha : 18-10-2023




- Q60006

HONDURAS

Tegucigalpa M.D.C
17 de octubre de 2023

Alejandro Dahir Cedillo Cerrato

Administrador
Presente

Estimado Administrador,

Solicitud OP-162-2023

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario Contrato
SUB TOTAL 11,111.99
Cable Color, S.A. De C.V. 960234 = 1.666.80
Total, a Pagar 12,778.79

Por concepto: En atencion al Memorando GA-045-2023 se solicita el pago correspondiente
al servicio de internet del mes de octubre, noviembre y diciembre del 2023.

Atentamente,

Florezca Plaza, segundo nivel, res

dministrador

FO1: 0235

ste costado sur mall multiplaza, Tegucigalpa, Honduras




DIRECCHON GENERAL DE CINEMATOGRAFiA
HONDURAS

MEMORANDO
GA-045-2023

Para: Zoila Polanco
Presupuesto

De:  Alejandro Cedillo
Administrador

Fecha: 12 de octubre del 2023.
Asunto: Ejecucion FO1.
Por medio del presente, se le solicita realizar el FO1 para las facturas siguientes:
1. Servicio de telefonia fija (Hondutel)
2. Servicio de internet Cable color, por concepto de 3 meses (octubre,

noviembre y diciembre).

Las facturas fueron aprobadas por el Director General.

won

4

J ggrinen

@ihcine b




CABLE COLOR S.A. DE C.V.

R.T.N.
Teléfono

E-mail

08019002261403
(504) 2262-0000

contabilidad@cablecolor.hn

Domicilio Fiscal Tegucigalpa

Direccion Casa Col. Miramonte Edificio Continental 2do nivel, Distrito Central, Francisco
Matriz Morazan.

Fecha de Emisién 30/10/2023

Fecha de Pago 30/10/2023

Tasa de Cambio $: 24,7651

Direccién Establecimiento Col. Miramonte Edificio Continental 2do nivel, Distrito Central,

Francisco Morazan.

CAl 97B7D9-FF65A0-DC4C8D-63F3B8-2B5BCE-57
Rango Autorizado 056-005-01-00114001 a 056-005-01-00144000
Fecha Limite Emisién 31/05/2024

Contacto representantelegal@cablecolor.net

Datos del Cliente

Factura Numero

Codigo del
Cliente

RTN Cliente
Ciudad

Direccion

SERVICIO

056-005-01-00129572
960234 [DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA (DGC) ]

08019021269910
Tegucigalpa
FLORENCIA NORTE, CALLE PRINCIPAL, FRENTE A PARQUEO DE MALL

MULTIPLAZA, EDIFICIO FLOREZCA PLAZA, 2DO NIVEL, INSTALAR EN OFICINAS
DE DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA, TEGUCIGALPA

MES_APLICA ISV MONTO



AJUSTE CREDITO MORA 09/2023 0.00 0.00

3PLAY FIBER PYME R3 12/2023 19.57 130.43
3PLAY FIBER PYME R3 11/2023 19.57 130.43
3PLAY FIBER PYME R3 10/2023 19.57 130.43
AJUSTE CREDITO MORA 09/2023 0.00 0.00
Boost Wifi 12/2023 0.78 522
Boost Wifi 11/2023 0.78 522
Boost Wifi 10/2023 0.78 522
AJUSTE CREDITO MORA 09/2023 0.00 0.00
Telefonia Plan Primario 12/2023 2.09 13,91
Telefonia Plan Primario 11/2023 2.09 1391
Telefonia Plan Primario 10/2023 2.09 13.91
Descuentos y Rebajas Otorgados 0.00
Subtotal Gravado 448.68
Monto Excento 0.00
Monto Exonerado 0.00
.SV. 15% 67.32
.S.V. 18% 0.00
Total Lempiras 12,778.79
Total $ 516.00

Cable Color S.A, de CV. / www.cablecolor.hn (https://www.cablecolor.hn)
Original: Cliente

Copia: Obligatorio Tributario Emisor



10/10/23, 10:23

Factura de Consumc

Aviso de Cobro: 29264343
Fecha de Emision: 10/10/2023

CABLE COLOR 5.A. DEC.V.
Tel: (504) 262-6567
RTN: 08019002261403

Domicilio Fiscal: Tegucigalpa
Direccion Casa Matriz: Col. Miramonte

Edificio Continental 2do nivel, Distrito
Central, Francisco Morazan.

Direccion Establecimiento: COL
MIRAMONTES, CALLE PRINCIPAL, CENTRO
COMERCIAL MIRAMONTES

CONTRATO: 960234

NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL
ADQUIRIENTE: DIRECCION GENERAL DE
CINEMATOGRAFIA (DGC)

RTN DEL ADQUIRIENTE: 08019021269910
CIUDAD: Tegucigalpa

DIRECCION: FLORENCIA NORTE, CALLE
PRINCIPAL#ERENTE A PARQUEO DE MALL
MULTIPLAZA, EDIFICIO FLOREZCA PLAZA,
2DO NIVEL, INSTALAR EN OFICINAS DE
DIRECCION GENERAL'DE GINE
TEGUCIGALPA

PRECIO MONTO

GhE FRRMIGE UNITARIO TOTAL

(3) 3PLAY FIBER
PYME R3

Mes a pagar 12/2023
(3) Boost Wifi 5.22 15.66
Mes a pagar 12/2023
(3) Telefonia Plan

130,43 391.29

LI 13.91 41.73
Primario
Mes a pagar 12/2023
Descuentos y Rebajas
0.00
Otorgados $
Sub Total Gravado $ 448.68
ISV 15% $ 67.32
ISV 18% $ 0.00
Valores Alicuota $ 0.00
Tasa Cero
Impuesto sobre
ventas sobre
.00
Valores Alicuota ¥ 40
Tasa Cero
TOTAL DOLARES $ 516.00
TC 24.7651
TOTAL LEMPIRAS 2 12,778.79

TOTAL DOCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y
OCHO LEMPIRAS CON 79/100

192.168.2.242/consumo_factura.php?factura=29264343

7



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

AN AR

201-23-10500-80960

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Social: CABLE COLORSADE CV
Con Registro Tributario Nacional: D8019002261403

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nlmero 201-23-10500-80960 en fecha 03/10/2023, v Recibo
Oficial de Pago No. 25417063752 de fecha 02/10/2023 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacidn Tributaria (E-TAX), se determind la informacion
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

Por lo antes expuesto, se OFORGA 2l solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202301, seqiin Declaracion 35746901574, presentada el
02/05/2023.

La presente Constancia vence el 02/01/2024. Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta
Administracion Tributaria y de tos resultados que de ella se produzcan.

EVA MARIA BARREIRO CERRATO
DIRECTORA DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA

{*) Es obligacion del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién  http://constancias.sargob, hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el ndmero 201-23-10500-80960 ¢ mediante el siguiente cédige QR:




CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

161-23-10500-31314

La DIRECCION DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA en cuya jurisdiccién se encuentra el domicilio fiscal
del solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: CABLE COLORSADECYV
Con Registro Tributario Nacional: 08019002261403

Hablendo presentado la solicltud electrénica con ndmero 151-23-10500-31314 en fecha 18/09/2023, v Recibo
Oficial de Pago No. 25416821744 de fecha 18/09/2023 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacidén Tributaria {E-TAX), se determind la informacién
siguiente:
ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones,
ETAX: NO existen registros de Deudas,
Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al sclicitante,
La presente Constancia tiene wuna vigenciza de treinta dias calendario a partir de la fecha 18/09/2023

hasta 17/10/2023, la misma no aplica para el Articule 213 del Decreto 170-2016 y Articulo 18 del
Decreto 113-2011,

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacidn de esta Administracidn Tributaria y de los resultados que
de ella se produzcan.

EVA MARIA BARREIRO CERRATO
DIRECTORA DE GRANDES CONTRIBUYENTES TEGUCIGALPA

JE Rl

(*) Es obligacion de! destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccion http://constancias,sar.gob.hn/, ingresando el nimero 151-23-
10500-21314 o mediante el siguiente cédigoe QR:




Republica de Honduras
Impreso por: JSALGADO23

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_FO1F07
19/10/2023 15:29:19

PROD )
Péagina 1 de 1
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 17/10/2023 Precompromiso @
Compromiso
j ion: 0404 | Direccion General de Cinematografia
Institucion: ire 9 Devengado

Gerencia Administrativa: 001

GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora:

001 | UNIDAD CENTRAL

Secuencia 00

Operaciones
Contables

REGISTRO DE: Precompromiso

Compromiso

Devengado

Regularizacién | |

BENEFICIARIOS:

Nombre o Razén Social Tipo y No de Documento BANED Y LUema
Tipo Documento Cédigo Cuenta Importe
CABLE COLOR S.ADE C.V RTN 08019002261403 00004 2100186217 11,111.99
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento CONT CONTRATO 960234
Namero de Documento Secuencia

18/10/23

Fecha de Vencimiento

12/10/2023

Fecha de Recepcién

Denominacion

Proceso de Compra No

Numero de Adjudicacién

No.Doc FO1 Origen

Fecha Firma origen

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

]
[]
[X]

Construcciones

Deuda Publica

Bienes de uso

[]
]

Transferencias

]
]

]

Oftros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica ] Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiiblica - Efectivo
Denominacién CONVENIO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO |suB | PROY ACT oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11| 00| 000 | 001 | 25700 | 0000 Servicio de Internet 12.776.79 000 600
TOTAL AFECTADO 12,778.79 0.00 0.00
SON: DOCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO CON SETENTA
Y NUEVE TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 1,666.80 0.00 0.00]
MONTO A PAGAR 11,111.99 0.00 0.00
CUENTAS BANCARIAS -
RESUMEN DE LA OPERACIOI -
En atencion al Memorando GA-045-2023 se haceil p':gu correspondiente al servicio de internet del mes de octubre, Cédigo Banco: 1 ‘ I TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL |
noviembre y diclembre del 2023, Nombre
Cuenta OrigenfCUT | 11101010006181 |
Nuamero de Cuenta
Libreta | 04040071107 |
Namero de Libreta
CUENTA/LIBRETA DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
MONEDA:
Codigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
Verificado por:  zZPOLANCG35 Aprobado por:  BHERNANDEZ? Firmado por:  aAceDILLO4
ZOILA GRACIELA POLANCO PINTC BRENDA AUROCRA HERNANDEZ LAGOS ALEJANDRO DAHIR CEDILLO CERRATO
Fechay hora:  17/10/2023 13:51:19 Fechay hora: 17/10/2023 14:50:20 Fecha y hora: 17/10/2023 15:20:11
RETENCIONES
CODIGO DESCRIPCION IMPORTE
2140 IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% 1,666.80 0.00
TOTAL 1,666.80 0.00




Secretaria de Estado en el

TRANSFERENCIA BANCARIA

Despacho de Finanzas

30/10/2023 09:26:07
Gestion: 2023

R_PAG_TRABAN_DOC

Pagina 1 de 1
Cuenta/lereta Pagadora
Banco Origen: \” 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONCILIADC
Moneda: | HNL | LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010006181 Libreta Origen: 04040011101
Pago
Institucion: | 0449 | Servicios Financieros de la Administracién Central
GA: 0 GERENCIA CENTRAL
Medio Pago : | TRB | TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 506735
Monto : 11,111.99 Monto Lps : 11,111.99 Nro. Archivo : 4961 Fecha Pago : 27-10-2023
Beneficiario
Pais Beneficiario: | HN | HONDURAS Tipo Beneficiario: | RTN | REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
Nro Beneficiario: | 08019002261403 CABLE COLOR S.A DE G.V Banco: | 00004 | BANCO ATLANTIDA S.A.
. Tipo Cta
Beneficiario : cc | Cuenta Corriente Cuenta Beneficiario : 2100196217
Documento Relacionado
Gestidn : 2023
Institucién : [ 0404 | Direccién General de Cinematografia GA: | 001 i GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento : CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Nimero Decumento : 00235 - 01 - 00001
Documento Priorizacién
ilnslitucién Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago : 00001 Nimero Priorizacion : 23229 Criterio : 00001
Modificado Por: SIAFI Fecha : 30-10-2023

' Respuesta del Banco |

Numero Lote : 00521 Banco Pagador: | 00004 | BANCO ATLANTIDA S.A.

Numero Archivo : 04961 Estado Transferencia : f(j()&j’()ﬂ OPERACION SATISFACTORIA

Fecha : 30-10-2023
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Repuiblica de Honduras
R_EGA_F01F07
Impreso por: JSALGADO23 19;‘10!2?)23 1;_29‘19

{ PROD
: § S . e coprnsn e E - S . FPedredded
) DOCUMENTOS DE: -
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 17/10/2023 Precampronsise | 00235 |
S : Compromiso [ 01 ]
Institucion: | 0404 | Direccién General de Cinematografia Bavengaiio e = = |

Gerencia Administrativa: | 001 | GERENGIA GENTRAL Secuencia [ o0 ]
S Operaciones
Unidad Ejecutora: | 001 | UNIDAD CENTRAL Contables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso | X | Devengado | X | Regularizacién | |
BENEFICIARIOS: - - '
Nombre o Razén Social | TipoyNodeDocumento  Bancoy Cuenta o
; o - - o | Teo|  Documento | Cédigo | Cuenta ] Importe
GABLE COLOR S.A DE C.V ‘ RTN | 08019002261403 | 00004 { 2100196217 1 11,111,99
. s s i P - -3 = ‘ - — - - . S— ! -
DOCUMENTOS DE RESPALDO R P
Tipo de documento ___ CONT CONTRATO [ 960234 }
- - ,,, Denominacién Nimero de Documento Secuencia No.Dog FO1 Origen
3 | [_18/10/23 ]
~ Fecha da___gqgggidn ) ”Facha gg\fepg_liniento - ?fgceso de_(_:_om;_:_fg_“N_o ) Numero de Adjudica_cic'y_n ) ) o _ Fecha Firma origen
CLASE DE GASTO: . . —
Servicios Personales [ ] Bienes de uso | | Transferencias [ ]
Servicios Profesionales y Técnicos | Construcciones ,' | Otros [
Bienes y Servicios |x Deuda Publica | Pasajes y Viaticos |
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos | | Deuda Plblica | Devoluciones 1 Otros |
‘
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repuiblica - Efective
Denominacién | CONVENIO:
o ooy T e S ~ - — secmssscle s . S
e - o | IMPORTE IMPORTE
PRO SUB | PROY ACT | OBJ BEN | CUENTA | DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA‘ GTO TRAN ‘ CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
1100 000 001 \ 25700 | 0000 | Servicio de Internet 12,778.79 000 0.0
|
| TOTAL AFECTADO 12,778.79 0.00 0.00
|SON: DOCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO CON SETENTA |
Y NUEVE TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 1,666.80 0.00 0.00
i MONTQ A PAGAR 11,111.99 0.00 0.00
RE.S-U.I-\AEN RAGION  CUENTAS BANCARIAS o EU
| En alencion al Memorando GA-D45E2§0L2'32:E&:9 el pago correspondiente al servicie de internet del mes de octubre, Cédigo Banco: [777”1_ B o _._.__I_GR-CUENTAEN,IPA EN MC‘EEDA rJACIONAL |
noviembre y diciembra del 2023, -
Guenta Origen/CUT \ ) |
Libreta j'_"" 04040011101 ) ) |
o " Numero de Libreta '
CUENTA /LIBRETA DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
MONEDA:
Cddigo: HNL Descripcién LEMPIRAS - - ) ST
Verificado por:  ZPOLANCO35 Aprobado por:  BHERNANDEZ? Firmado por:  acepiLLO4
ZOILA GRACIELA POLANCO PINTO BRENDA AURCRA HERNANDEZ LAGOS ALEJANDRO DAHIR CEDILLO CERRATO
Fechayhora:  17110/2023 13:51:19 Fecha y hora: 17/10/2023 14:50:20 Fechay hora: 17/10/2023 15:20:11
RETENCIONES
CoDnIGo DESCRIPCION IMPORTE B
2140 | IMPUESTC SOBRE VENTAS 15% L 1,666.80 ] 0.00
TOTAL 1,666.80 0.00
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Tegucigalpa M.D.C
22 de septiembre de 2023

Alejandro Dahir Cedillo Cerrato
Administrador
Presente

Solicitud OP-141-2023
Estimado Administrador,

Por este medio y de la manera més respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario No. Factura
Gravado 15% 9,047.50
Inversiones L J Group50S. de R. L. | 000-001-01-00019696 oY 15% it b
Pagos a Cuenta 90.48
Pago 8,857.02
Total a Pagar 10,404.63

Por concepto: Pago correspondiente al servicio de limpieza en las oficinas del Instituto

Hondurefio de Cinematografia IHCINE, correspondiente a 18 dias del mes de septiembre de
2023.

Atentamente,

Vo. Bo. Alejandro/Ddhif Cedlillo Cerrato o
Admipdstrador

cinematogre:

wWww.dge

Fo1: X /O

Florezca Plaza, segundo nivel, res. Florencia oeste costado sur malt multiplaza, Tegucigalpa, Honduras

Teléfono 2234-9911




10\ ) 0

I IHCINE

e Lonoernatoanal o

PARA: Alejandro Dahir Cedillo
Administrador

CC: Manuel Villa
Director General

DE: José Luis Salgado
Gestor de Compras

ASUNTO: Autorizacion para realizar pago servicios de limpieza.

FECHA: 14 de septiembre 2023

Me permito dirigirme a usted en esta oportunidad, solicitando su autorizacién para
proceder con el pago de la factura por servicio de limpieza de las instalaciones de la
institucion correspondiente al mes de septiembre 2023.

A la espera de su aprobacién correspondiente.

op b Tngle 2

Atentos saludos.

www.dgcinematografia.gob.hn ..

gircirenn QG Q@O

Florezca Plaza, segundo nivel, res. Florencia ceste costado sur mall muliifalnza, Tegucigalpa, Honduras
Teléfono 2234-9911




Inversiones L J Group S. de R. L.
RTN: 08019020202344

iClean_

Higiene y Servicios

Tel. +504 97026608 / 2202-0117
email: ventas@icleanprohn.com

Res. Las Cascadas Il Etapa BL. T #12
——d Tegucigalpa, Francisco Morazan, Honduras

FACTURA
000-001-01-00001448

CAI:BEO7CD-55FCOC-3B4F83-
F6396E-4FBSE2-D7

Fecha Limite de Emision: 21/02/2024
Rango Autorizado: 000-001-01-00001351
al 000-001-01-00001650

Cliente: Direccion General de Cinematografia (DGC) Vendedor: Marvin Barahona
RTN Lliente: 08019021269910 Fecha Orden: 13/09/2003
Condiciones: CONTADO Fecha Factura: 12/09/2023
Origen: 0CC0000801-23 Vencimiento:
Referencia
Direccion:  Francisco Morazan. Tegucigalpa
Email: jsalgado@ihcine.gob.hn

Item # Codigo Producto Descripcion de Producto Cantidad Precio Unitario Descuento  Precio Total

1 DES-210010 Servicios de Limpieza por Contrato 1 L 9,047.50 L 9,047.50
Obs: Cantidad de personal ----—--—> 1
*Productos y equipos de limpieza incluidos
Oficina Tegucigalpa
Periodo 01 Sep -18 Sep
LJ GROUP 8. DE R.L.
RTN: 08019020202344
No. correlativo de orden excenta: Descuento y Rebajas Otorgadas L -
No. comrelativo camet Exomerado: {mporte Gravado 1 4,047.5G
No. Registro SAG: importe Excento L -
Terminos y Condiciones: No se aceptan cambios, ni devoluciones. Importe Exonerado L - _
Notas: Si la presente factura no es cancelada en el tiempo estipulado, este tendrd Subtotal L 9,047.50 s\‘\ )
un recargo del 3% mensual, acepto sin protesto. Imp. Sobre Ventas 15% L 1,357.13 " !\nj‘g -
Total Neto L 10,404.63
Original=Cliente Copia=0bligado Tributario Copia=Contabilidad IR
N

SON: DIEZ MIL CUATROCIENTOS CUATRO 62/100



Tegucigalpa, M.D.C.,
24 de agosto del 2023,

Sra. Maura Catalina Flores
Gerente General
Inversiones LJ Group, 8. de R.L.

Su Oficina

Estimada Sra. Flores;

Reciba un cordial saludo a través de la presenta. La misma es para
informarle gue a partir del dia lunes 18 de septiembre del 2023 no
continuaremos haciendo uso de los servicios que hasta la fecha nos

han prestado.

Lo anterior en relacién a lo que se establece en la clausula novena
literal h, que literalmente dice: “NOVENA: Resolucion de contrato:
las causas por las cuales se puede dar por rescindido este contrato
son las siguientes: a.; b.j. c.; d.; e.; f.; g.; h. De manera

unilateral por parte de EL CONTRATANTE, sin responsabilidad de su

parte, con la utnica obligacidn de notificar con quince (15) dias de

anticipacién y cancelar los saldos gue estuvieran pendientes, de

existir, hasta la fecha de terminacién anticipada.”

Agradecemos los servicios prestados y el trabajo que su equipo ha
"4\>

i

e

2

i

il

puesto para brindar un servicio de calidad.

=

Esperamos contar con su comprensién con respecto a la decisidn de
rescindir el contrato de servicios, y tal como corresponde esperamos

nos proporcione los detalles de la factura hasta la fecha 18 de

septiembre del 2023 para hacer los arreglos apropiados.

Gracias por su atencién a la presente,

Sin otre particular,

Atentamente

MANUET, ANTONIO VILLA CRUZ
DIREC GENERAL

et B senumeds nived sah e e s ontadio i foast BT B b ialong Bt

Pelaioge 20 v 10

k4
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HONDURAS Irstidute: Honddaropn

oo Cnoermatogealio

Tegucigalpa, M.D.C.,
24 de agosto del 2023.

Sra. Maura Catalina Flores
Gerente General
Inversiones LJ Group, S. de R.L.

Su Oficina

Estimada Sra. Flores;

Reciba un cordial saludo a través de la presenta. La misma es para
informarle que a partir del dia lunes 18 de septiembre del 2023 no
continuaremos haciendo usc de los servicios que hasta la fecha nos

han prestado.

Lo anterior en relacidén a lo gque se establece en la clausula novena
literal h, que literalmente dice: “NOVENA: Resolucién de contrato:
las causas por las cuales se puede dar por rescindido este contrato
son las siguientes: a..; b.;.. c.; d.; e.; f.; g.; h. De manera

unilateral por parte de EL CONTRATANTE, sin responsabilidad de su

parte, con la uUnica obligacién de notificar con quince (15) dias de

anticipacidén y cancelar los saldos que estuvieran pendientes, de

existir, hasta la fecha de terminacién anticipada.”

Agradecemos los servicios prestados y el trabajo que su equipo ha

puesto para brindar un servicio de calidad.

Esperamos contar con su comprensién con respecto a la decisién de

rescindir el contrato de servicios, y tal como corresponde esperamos _
S
Eg nos proporcione los detalles de la factura hasta la fecha 18 de 4
Q} septiembre del 2023 para hacer los arreglos apropiados. E
o ;

Gracias por su atencién a la presente, o

Sin otro particular,

TAtentamente

fﬁ&rﬁfi?ﬁRHZH.Sﬁﬂundﬁrﬂuﬁi?éﬁ.FhHEnGhIDQS!Q(@%(&&OSﬂHihﬂﬁ!ﬂiﬁ&ﬂﬂﬁﬁh‘?%ﬁu?%hﬁﬁJ‘HUﬁ€H33i
Teléfono 2234-9511
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B R oE \ EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2023
Republica de Honduras R EGA FOIFO7
Impreso por: JSALGADO23 iliisens i seniog
PROD Pagina 1 de 2
DOCUMENTOS DE: ]
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracion: 22/09/2023 Precompromiso 00210 |

Institucion:

0404 | Direccién General de Cinematografia

Gerencia Administrativa:

001 | GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora:

001 | UNIDAD CENTRAL

Compromiso [ o1 ]
Devengado
Secuencia
Operaciones
Contables

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado | X Regularizacién [ |
BENEFICIARIOS: i
Nombre o Razén Social Tipo y No de Documento halii fo L]
Tipo Documento Cédigo | Cuenta Importe
INVERSIONES LJ GROUP S DE RL RTN | 08019020202344 00007 ’ 743655371 8,057.02
DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento FACT FACTURA, 000-001-01-
Denominacién 00001448 Secuencia No.Doc FO1 Origen

21/09/2023 ]

Fecha de Recepcién

30/09/23

Fecha de Vencimiento

Namero de Documento

Proceso de Compra No

Fecha Firma origen

Ndmero de Adjudicacién

CLASE DE GASTO:
Servicios Personales

Servicios Profesionales y Técnicos

Bienes y Servicios

[]
]
[X]

Bienes de uso

L]
(]

Construcciones

Deuda Publica

Transferencias

L]
[]

L]

Otros

Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ ] Deuda Publica (] Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO:
Denominacidn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiblica - Efectivo
- Denominaciodn CONVENTO:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
PRO [SUB | PROY ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 00 | 000 | 001 |23500| 0000 Limpieza, Aseo y Fumigacion 10,404.63 0.00  0.00
TOTAL AFECTADO 10,404.63 0.00 0.00
SON: DIEZ MIL CUATROCIENTOS CUATRO CON SESENTA Y TRES
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 1,447.61 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 8,957.02 0.00 0.00
CUENTAS BANCARIAS
RESUMEN DE LA OPERACION
EN ATENCION AL MEMORANNDUN GA-014-2023 DE ADMINISTRACION SE EFECTUA ELPAGO DE LOS Cédigo Banco: 1 | TER-CLENTA UNICAENMONEDA HAGIONAL
SERVICIOS DE LIMPIEZA EN OFICINAS DEL INSTITUTO HONDURERIO DE CINEMATOGRAFIA IHGINE, Nombre
CORRESFONDIENTE A 18 DIAS DEL MES DE SEFTIEMBRE DEL 2023, Cuenta Origen/CUT [ 11701010006161 |
Numero de Cuenta
Libreta \_ 04040011101 ]
Nimero de Libreta
CUENTA/LIBRETA DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  ZPOLANCO35 Aprobado por:  BHERNANDEZ7 Firmado por:  acepiLLO4
ZOILA GRACIELA POLANCO PINTO BRENDA AURORA HERNANDEZ LAGOS ALEJANDROC DAHIR CEDILLO CERRATO
Fechay hora:  22/09/2023 13:00:50 Fecha y hora: 22/09/2023 13:36:12 Fecha y hora: 22/09/2023 13:40:47




Secrelaria de Estado en ef
Despacho de Finanzas

TRANSFERENCIA BANCARIA

20/10/2023 13:34:34
Gestion: 2023

R_PAG_TRABAN_DGC

Pagina 1 de 1
Cuenta/Libreta Pagadora
Banco Origen: | 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONCILIADO
Moneda: [ HNL ] LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010006181 Libreta Origen: 04040011101
Pago
Institucién: | o449 | Servicios Financieros de la Administracion Central
GA: [ o001 | GERENCIA CENTRAL
Medio Pago : [ TRB ] TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 562256
Monto : 8,957.02 Monto Lps : 8,957.02 Nro, Archivo : 4783 Fecha Pago : 19-10-2023
Beneficiario
Pais Beneficiario: [ HN | HONDURAS Tipo Beneficiario: | RTN | REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL
Nro Beneficiario: | 08019020202344 | INVERSIONES LJ GROUP S DE RL Banco: [ 00007 |  BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S.A,

Respuesta del Banco

Tipo Cta i N

Beneficiario : ] Caja de Ahorro Cuenta Beneficiario : 743655371
Documento Relacionado
Gestién : 2023
Institucién : [ 0404 ] Direccién General de Cinematografia GA: —L_0017 7| GERENCIA CENTRAL
Tipo Documento ; CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Nimero Documento : 00210 = 01 - 00001
Documento Priorizacién

Institucién Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago : 00001 NGmero Priorizacién : 22077 Criterio : 00001
Modificado Por: SIAFI Fecha : 20-10-2023

Ndmero Lote :

00503 Banco Pagador :

Nimero Archivo :

04783 Estado Transferencia :

Fecha: 20-10-2023

[ 00007 | BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS S.A,

[ 00001| OPERACION SATISFACTORIA

1
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Tegucigalpa M.D.C
22 de septiembre de 2023

Alejandro Dahir Cedillo Cerr
Administrador
Presente

Estimado Administrador,

ato

L
i

IHCINE

trsttute Honclarene

414004

Solicitud OP-142-2023

Por este medio y de la manera mas respetuosa solicito favor se elabore el pago a:

Nombre del Beneficiario No. Factura
0,
EXPRESION DIGITAL S.A DE C.v. 001-001-01-00099219 SRAVADDALG 26,800.00
ISV 15% 13,020.00
Total a Pagar 99,820.00

Por concepto: Pago por alquilar del local del Instituto Hondurefio de Cinematografia
(IHCINE), correspondiente al mes de septiembre de 2023.

Atentamente,

X 3‘-

Planificador Presupu

Qubkls. &

#

Teléfono 2234-9911

Mdministrador

FO1:

/

2
o

Florezca Plaza, segundo nivel, res. Florencia oeste costado sur mall multiplaza, Tegucigalpa, Honduras

- hamatoghal o
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HONDURAS HH IHCINE

o Oonersalogralie

MEMORANDUM

PARA: Alejandro Dahir Cedillo
Administrador

CcC: Manuel Villa
Director General

DE: José Luis Salgado
Gestor de Compras

ASUNTO: Autorizacién para realizar pago alquiler del local.

FECHA: 14 de septiembre 2023

Me permito dirigirme a usted en esta oportunidad, solicitando su autorizacién para
proceder con el pago de factura correspondiente al alquiler del local donde estén las
oficinas de la institucion al mes de septiembre 2023..

A'la espera de su aprobacién correspondiente.

k=
o
&
7
« 2
£
2

Florezca Plaza, segundo nivel, res. Florencia oeste costado sur mall multiplaza, Tegucigalpa, Honduras
Teléfono 2234-9911

n 06000
ematografia.gob.hn ..

B Atentos saludos.
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expresion
FACTURA ‘ .
No. 001-001-01-00099219 digital

iexpresamos tus ideas!

Cliente: Direccién General De Cinematografia Fecha 01/09/2023
RTN: '08019021269910 Vence: 01/09/2023
Referencia: Alquiler de Local - Septiembre 2023 Orden de Compra:
ECABF2-4890AD-C74E8A-7CB919-D1B500-FB
Fecha limite de emision: 19/05/2024
Rango Autorizado: 001-001-01-00097501 Al 001-001-01-001-001-01-00107500
REBAJAS Y
DESCRIPCION CANTIDAD VALOR UNITARIO  DESCUENTO IMPUESTO
OTORGADO
Alquiler de local mes de Septiembre i L. 86,800.00 L. - L. 13,020.00 L. 99,820.00
Son: NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS Importe Exanerado L -
VEINTE 00/100 Importe Exento L. -
Importe Grabado al 15% L. 86,800.00
Importe Gravado al 18% Es -
Original: Cliente (Blanca) | Copia: Obligado Tributaric Emisor {Rosada) Tasa Alicuota L -
15% Impto 5/Vta L. 13,020.00
N® Orden de Compra Exenta: 18% Impto. 5/Vta L. i -
N° Const, Reg. Exonerado: Total a Pagar L. 99,820.00
N° Reg. SAG:

J ;liag no_nminig /
Nombre Firma d/ L

Expresién Digital S.A. de C.V. (EDISA) Plaza Marle, Col. Las colinas, Calle principal local #z D.C. Francisco Morazan
Col. Florencia Norte Sur Oeste Plaza Marie Local # 9 Distrito Central Francisco Morazan e "
RTN: 08019001225620 | edgard@expresiondigital.com | www.expresiondigital.com | Cel: 3280-0885 | Tel 2235-6670 .

y
¥ F:g:“



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

LRI I

-10500-38553

La HRECCION REGIONAL CENTRC SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razin Social: EXPRESION DIGITAL, S.A. DE. C.V (EDISA)
Con Registro Tributario Nacional; 08019001225620

Habiendo presentado {a solicitud electrénica con nUmero 201-23-10500-38553 en fecha 05/05/2023, vy Recibo

Oficial de Pago Mo. 25414814844 de fecha 05/05/2023 por el monto de L. 200.00 hajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las bases de datos del Sistemna de Informacién Tributaria (E-TAX), se determiné la informacion
siguiente;

ETAX; SI existen Registros de Pagos a Cuenta,

ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisiones en fa presentacidn de Declaraciones.

Par Io_antes expuesto, se OTORGA al solicitante Ja presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO
AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, parz el periodo 202301, segiin Declaracién 35749722933, presentada el
20/04/2023,

La presente Constancia vence el 30/04/2024. Sin periuicic de las facultades de revision y fiscalizacion de esta
Administracion Tributaria y de los resulados que de ella se produzcan.

JONY PORFIR MENEZ
DIRECTOR REGIONAL CENTRO SUR

{*) Es obligacion del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en I3 direccion http://constancias.sar.gob. hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,
ingresando el nimero 201-23-10500-38553 o mediante & siguiente cédige QR:
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PROD :
Pagina 1de 2
DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboracién: 22/09/2023 Precompromiso
Compromiso 01
itucion: 4 | Direccion General de Cinematografia
Institucion 040 i g Devengado [ o1 ]
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL Secuencia
Operaciones

Unidad Ejecutora: 001 | UNIDAD CENTRAL Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso Devengado Regularizacién

BENEFICIARIOS:
Nombre o Razén Social Tipo y No de Documento BgiETy cven

Tipo Documento Cédigo Cuenta Importe

EXPRESICN DIGITAL,SOCIEDAD ANONIMA DE GAPITAL VARIABLE RTN |  08019001225620 00012 11-409-012982-9 86,800.00

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento FACT FACTURA 001-001-01-
Denominacién 00099219 Secuencia
| 21/09/2023 | [ 30/09/23 | Nimero de Documento
Fecha de Recepcion Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No

Namero de Adjudicacién

Fecha Firma origen

No.Doc FO1 Origen

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales [ ] Bienes de uso D Transferencias [ ]
Servicios Profesionales y Técnicos [] Construcciones D Otros |:|
Bienes y Servicios D Deuda Publica | | Pasajes y Viaticos ]
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos | ] Deuda Publica ] Devoluciones D Otros D
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional SIGADE TRAMO :
T Denominacién
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesoreria General de la Repiblica - Efectivo
- Denominacidn CONVENTQ:
IMPUTACION
IMPORTE IMPORTE
ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
FEO 3UB. PROY OBRA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 1 00 | 000 | 001 |22100| 0000 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 99,820.00 0.00  0.00
B 99,820.00 0.00 0.00
SON: NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE TOTAL AFECTADO
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 13,020.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 86,800.00 0.00 0.00

CUENTAS BANCARIAS

RESUMEN DE LA OPERACION :
EN ATENCION AL MEMORANDUM GA-014-2023 ENVIADO PCR ADMINISTRACION SE EFECTUA EL PAGO POR Cédigo Banco: 1

ALQUILER DE LOCAL DEL INSTITUTO DE CINEMATOGRAFIA (IHCINE) CORRESPONDIENTE AL MES DE
SEPTIEMBRE DEL 2023.

CUENTA/ LIBRETA

TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL |
Nombre
Cuenta Origen/CUT 11101010006181 |
Nomero de Cuenta
Libreta L 04040011101 |

Numero de Libreta

DIRECCION GENERAL DE CINEMATOGRAFIA

MONEDA:

Codigo: ENL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por:  zZPOLANCO35 Aprobado por:  BHERNANDEZ7
ZOILA GRACIELA POLANCG PINTO BRENDA AURORA HERNANDEZ LAGOS

Fechay hora:  22/09/2023 14:27:20 Fecha y hora: 22/09/2023 16:54:44

Firmado por:  acepiLLo4

ALEJANDRO DAHIR CEDILLO CERRATO

Fecha y hora: 22/09/2023 17:03:23
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Gestion: 2023

R_PAG_TRABAN_DOG

Pagina 1de 1
Cuenta/Libreta Pagadora
Banco Origen: 00001 | BANCO CENTRAL DE HONDURAS Estado: CONCILIADO
Moneda: HNL LEMPIRAS Cuenta Origen: 11101010006181 Libreta Origen: 04040011101
Pag (o]
Institucién: 0449 Servicies Financieros de la Administracion Central
GA: 001 GERENCIA CENTRAL
Medio Pago : TRB TRANSFERENCIA BANCARIA Numero Pago: 544858
Monto : 86,800.00 Monto Lps : 86,800.00 Nro. Archivo : 4632 Fecha Pago : 11-10-2023
Beneficiario
Pais Beneficiario : HN HONDURAS Tipo Beneficiario : RTN REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL B
Nro Beneficiario: 08019001225620 | EXPRESION DIGITAL,SOCIEDAD ANONIMA DE Banco : 00012 BANCO DE OCCIDENTE S.A.
CAPITAL VARIABLE
Tipo Cta
Beneficiario :

Documento Relacionado

Gestion : 2023
Institucion : 0404 Direcciéon General de Cinematografia GA: 001 GERENCIA CENTRAL

Tipo Documento :

CON IMPUTACION PRESUPUESTARIA Numero Documento : 00211 - 01 - 00001
Documento Priorizacién
nstitucién Pago : 00449 Gerencia Administrativa Pago : 00001 NuGmero Priorizacion : 21015 Criterio : 00001
Modificado Por: SIAFI Fecha : 12-10-2023

Respuesta del Banco

Namero Lote :

[ cc ]

Cuenta Corriente

Cuenta Beneficiario :

11-409-012982-9

Banco Pagador : 00012 | BANCO DE OCCIDENTE S.A.

OPERACION SATISFACTORIA

00485

Namero Archivo :

04632 Estado Transferencia :

Fecha : 12-10-2023




